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بررسی ها نشان می دهد شامخ کل اقتصاد و صنعت در 
خردادماه همچنان در وضعیت رونق قرار داشته اما قطعی 
برق و کمبود مواد اولیه همچنان جزو نگرانی های فعالان 

اقتصادی بوده است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران نتایج بیست و یکمین دوره 
شــامخ کل اقتصاد و سی و سومین دوره شامخ صنعت را 
برای خردادماه 1400 منتشر کرد. بر اساس نتایج این طرح 
در خردادماه، روند مثبت شامخ در کل اقتصاد با رقم 51.27 
واحد و در بخش صنعت با رقم 54.21 واحد ادامه پیدا کرده 
و وضعیت رونق در هر دو شــاخص حفظ شده است؛ اما 
همچنان مسائلی نظیر کاهش سفارشات جدید مشتریان، 
افزایش قیمت مواد اولیه ازیک طرف و قطعی مکرر برق در 
واحدهای صنعتی و خدماتی از طرف دیگر، تردیدهایی را 

در استمرار وضعیت موجود به وجود آورده است.
طبق نظرسنجی انجام شــده از بنگاه های اقتصادی 
کشــور، شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در 
خردادماه، 51.27 به دست آمده است که عدد آن نسبت 
به اردیبهشت ماه )53.84( کاهش داشته است البته شدت 
افزایش شاخص نسبت به 5 ماه گذشته از بهمن )به غیراز 
فروردین( ماه کمتر بوده اســت. همچنین در خردادماه 
زیرشــاخص های میزان سفارشــات جدید مشتریان و 
موجودی مواد اولیه عدد زیر 50 را ثبت کرده اند و تقاضای 
مشــتریان متأثر از بلاتکلیفی بعد از انتخابات همچنان 
با کاهش روبرو اســت. فقط در بخش ســاختمان همه 
زیرشاخص های اصلی عدد بالای 50 را به ثبت رسانده اند.

شــاخص میزان فعالیت های کسب وکار در خردادماه 
)52.46( نسبت به اردیبهشت ماه )58.64( کاهش داشته 
اســت ولیکن هنوز در وضعیت مثبــت )بالای 50( قرار 
داشته است. این شاخص نیز در مقایسه با 5 ماه گذشته 
از بهمن )به غیراز فروردین( کمترین میزان رشد را داشته 
اســت و بیشترین ســهم افزایش این شاخص در بخش 

ساختمان بوده است.
شــاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )49.52( 

برای ســومین ماه پیاپی کمتر از 50 ثبت شده  است. به 
نظر می رسد ادامه این روند در کاهش تقاضا ناشی از شرایط 
بعد از انتخابات و بلاتکلیفی طرف تقاضا در تصمیم برای 

خرید و شرایط قیمتی بازار است.
شــاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 
)45.73( نســبت به ماه قبل کاهش یافته است و مجدداً 
شدت کاهش آن افزایش یافته و با شدت بیشتری طی 7 

ماه گذشته از آذر )غیر از فروردین( کاهش داشته است.
شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی 
)51.50( نســبت به اردیبهشت ماه افزایش داشته است. 
این افزایش نیروی کار نشــان دهنده خوش بینی فعالان 
اقتصادی بــه بهبود فعالیت ها به ویژه در بخش صنعت و 

ساختمان طی ماه های آتی است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 
)77.19( نشان دهنده ادامه روند افزایشی قیمت هاست که 
همچنان ادامه دارد. بر اساس آخرین آمار مرکز آمار ایران از 
شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار، این شاخص 
در خردادماه 316.2 بوده است که نسبت به اردیبهشت ماه 
)308.4(، 2.5 درصد افزایش داشــته است. این در حالی 
اســت که نرخ تورم 12 ماهه منتهی بــه خردادماه 43 
درصد بوده است. درعین حال به اعتقاد فعالان بازار افزایش 
قیمت ها به دلیل شرایط رکودی حاکم در بازار هنوز به طور 
متناسب بر قیمت فروش محصولات اثرگذار نبوده است و 
پیش بینی افزایش قیمت ها طی ماه های آتی وجود دارد.

شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینده )63.78( که یکی از بیشــترین مقادیر خود 
را از ابتدای 21 دوره از شروع طرح به ثبت رسانده است، 
خوش بینی فعالان اقتصادی را نسبت به بهبود فعالیت ها 

و خارج شدن از شرایط رکودی موجود نشان می دهد.
به طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده در خردادماه 
از فعالان اقتصادی پیش بینی می شود که با تعیین وضعیت 
انتخابات، معضلات سیاســی که طی ماه های اخیر باعث 
کاهش تقاضای مشتریان و رکود بازار شده بود، در تیرماه 

تقاضا به حالت عادی خود بازگردد. اما از طرفی ممکن است 
به علت افزایش شدید قیمت مواد اولیه، در ماه های آتی بر 
افزایش قیمت محصولات و به دنبال آن تقاضای مشتریان 
اثرگذار باشد و به عقیده تعدادی از فعالان بازار بلاتکلیفی 
سیاسی باعث شده تا پیش بینی رکود تا شهریورماه وجود 

داشته باشد.
بر اساس داده های به دســت آمده از بنگاه های بخش 
صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، 54.21 
ثبت شده  است که هرچند کماکان در وضعیت رونق قرار 
دارد ولی نســبت به اردیبهشت ماه )63(، کاهش داشته 
اســت. در خرداد همه زیرشــاخص های شامخ صنعت 
به غیراز شاخص موجودی مواد اولیه عدد بالای 50 را به 
ثبت رسانده اند و شامخ کل صنعت در اکثر صنایع به غیراز 
صنایع نساجی و صنایع چوب، مبلمان و کاغذ )به دلیل 
کاهش سفارشــات جدید مشتریان و کمبود مواد اولیه( 

نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.
شــاخص مقدار تولید محصولات در خرداد )53.64( 
نســبت به ماه قبل کاهش داشته است ولیکن هنوز در 
وضعیت مثبت )بالای 50( قرار دارد. اما شــدت رشد این 
شاخص )به دلایل متعدد ازجمله قطعی های مکرر برق(، 
در مقایسه با 5 ماه گذشته )به غیراز تعطیلات فروردین( 

کمتر بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در خردادماه 
)53.28( نســبت به اردیبهشت کاهش داشته است، به 
نظر می رسد که رشــد آن تحت تأثیر شرایط سیاسی و 
انتخابات، در مقایسه با 5 ماه گذشته )به غیراز فروردین( 

کمتر بوده است.
شــاخص موجودی مواد اولیه در خردادماه )47.52( 
مجــدداً به روند کاهشــی خود بازگشــته اســت این 
شــاخص که در اردیبهشت ماه )53.59( بعد از تعطیلات 
بهبــود پیدا کــرده بــود در خردادماه مجــدداً به علت 
 کمبــود ارز در واردات مــواد اولیــه و همچنین افزایش

 قیمت ها کاهش یافته است.

اضافه شدن تولید برق 
تقریباً غیر ممکن است

بازتاب قطع برق 
فولادی ها در بورس

گزارشگران، سوهان روح 
عاشقان فوتبال

ماجرای جاسوسی دستیار 
صوتی هوشمند گوگل؟

آرمان درویش؛ یکی از بازیگران نقش هــای اصلی »ملکه 
گدایان« که این روزها مشغول بازی در فصل دوم این سریال 
اســت، به تازگی به ویروس کرونا مبتلا شــده و این روزها 

مشغول گذراندن دوران تفاهت خود در منزل است.
همچنین امین محمودی؛ یکی از نویسندگان سریال »ملکه 
گدایان« در گفتگو با رســانه ســینما نوین گفــت: از فردا، 
فیلمبرداری فصل دوم »ملکه گدایان« متوقف می شــود و 
ادامه فیلمبرداری با بهبود شرایط آرمان دوریش و بازگشت 

وی سر صحنه فیلمبرداری از سر گرفته خواهد شد.«
»ملکه گدایان« به کارگردانی حسین سهیلی زاده، نویسندگی 
امین محمودی و حامد فاضلــی و بازی باران کوثری، آرمان 
درویش، محمدرضا غفاری، فرزاد فرزین، پانته آ بهرام، رویا 

نونهالی، رضا بهبودی، علی اوجی و... در حال پخش است.

تاثیر قطعی های برق به شبکه خانگی هم رسید: تاخیر در پخش 
قسمت آخر »میخواهم زنده بمانم«

پخش قسمت آخر سریال »می خواهم زنده بمانم« به دلیل 
قطعی مکرر برق در روز گذشته با اختلال هایی در آماده سازی 
نسخه نهایی روبرو شد.گروه سازنده سعی کردند  پخش سریال 
را در ساعت 8 صبح انجام شود، اما قطعی چند باره برق روند 
آماده سازی را کند کرد. بنابر این فیلیمو تصمیم گرفت ساعت 
20 دوشنبه 14 تیر ماه قســمت آخر این مجموعه دیدنی را 
در دسترس علاقمندان قرار دهد.»می خواهم زنده بمانم« به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی و تهیه کنندگی محمد شایسته 
دوشنبه ها از فیلیمو پخش می شد و قرار است فصل دوم این 

سریال بهار 1401 آماده پخش شود.

علی رغم دســتور وزیر نیرو به مدیران صنعت برق مبنی بــر اینکه هیچگونه 
خاموشــی غیرمنطبق با جداول منتشر شــده صورت نگیرد امروز هم شاهد 
خاموشی های چند ســاعته در نقاط مختلف کشــور و غیرمنطبق با جداول 
منتشره هســتیم. خاموشــی های پراکنده و غیربرنامه ریزی شده در کشور 
مشــکلات زیادی را به وجود آورده و متاســفانه در این مــدت حتی تحمیل 
خاموشی ها از ســوی ارگانهای مربوطه مطابق زمان بندی که اعلام می کنند 
پیش نرفته، شنیده های ایسنا حاکی از این اســت که حتی در برخی مناطق 
بیش از پنج ساعت خاموشی بر مشترکان تحمیل می شود.این در حالی است 
که رضا اردکانیان - وزیر نیرو - در آخرین صحبت های خود صراحتا اعلام کرد 
که از این پس، به جز موارد اضطراری، اعمال خاموشــی به مردم، بدون برنامه 
پذیرفتنی نیست و مدیران عامل شــرکت های توزیع باید به صورت دقیق و 
منظم برای اجرای آن نظارت کامل داشته باشــند.وی با تاکید براینکه نهایت 
تلاش باید برای جلوگیری از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار بسته شود، 
اظهار کرد: در این روزهای کرونایی اهمیت استمرار تامین برق بیمارستان ها 
و مراکز حساس و حتی خانه های مردم بسیار مهم و خط قرمز ما است. شرکت 
های توزیع برق در سراسر کشور موظف هستند با دقت کافی جداول احتمالی 
خاموشی را منتشر و به صورت گسترده در رسانه ملی و کانال های ارتباطی با 
مردم منتشر کنند.اینطور به نظر می رسد که حتی خط قرمز وزیر نیرو هم رد 
شده و روال خاموشی ها همچنان بی برنامه ادامه دارد، موضوعی که طبق گفته 
کارشناسان چندان منطقی نیست و وزارت نیرو باید نسبت به آن پاسخگو باشد.

در این میان یکی از مشکلات اعمال خاموشی  بروز خسارات در تجهیزت برقی 
BIME.TAVANIR. است که مشــترکین خانگی می توانند با مراجعه به سامانه

ORG.IR خسارات را اعلام کنند شرکت توانیر طبق قرارداد منعقد شده با شرکت 
بیمه خسارات ناشی از خاموشی ها را به مشترکین پرداخت خواهد کرد. هزینه 
پرداختی به مشترکین از بخشی از بهای برقی اســت که از قبوض مشترکین 
دریافت می شود، عبدالامیر یاقوتی - مدیرکل امور مشتریان شرکت توانیر در 
این باره گفت: برق به تنهایی سبب سوختن تجهیزات نمی شود، اما در کاهش 
طول عمر آن تاثیرگذار اســت، اگر در مواردی اعمال این خاموشــی ها سبب 
خسارات به وسایل شود بیمه توانیر هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.هرچند 
که تحمیل خاموشی خسارات جبران ناپذیری را نیز به دنبال خواهد داشت اما 
کوچکترین خواسته مردم دانستن زمان اعمال خاموشی و برنامه ریزی برای آن 

است که وزارت نیرو باید در مورد این مساله به طور جد پاسخگو باشد.

رئیس  دولت ســیزدهم تأکید کرده  تورم را در ســال نخست به نصف 
برساند. در این راستا بایدبه موضوع بیکاری توجه شود. باید رئیس جمهوری 

سعی کند سرمایه گذاری داخلی و خارجی را در کشور جاری کند.
با توجه به شــرایط کنونی و اوضــاع و احوالی که ملت و دولت دارند، 

تصمیم گیری اقتصادی برای رئیس جمهوری بسیار مهم است.
به نظر می رســد نخستین اقدامی که رئیس جمهوری باید انجام دهد، 
تثبیت کردن وضعیت اقتصادی است. در واقع می بایست برنامه ریزی کوتاه 
مدت، میان مدت و بلندمدت داشته باشد و در وهله نخست باید تلاش کند 
که وضعیت نامناسب قیمت ها را که بسیار نوسان دارند به ثبات برساند و 

برای کاهش تورم برنامه ریزی داشته باشد.
بــه عبارت دیگر همان طور که رئیس  دولت ســیزدهم تأکید کرده اند 
تورم را در ســال نخست به نصف برساند.بحث دیگر در این راستا که باید 
انجام شــود، توجه به موضوع بیکاری است که باید رئیس جمهوری سعی 
کند سرمایه گذاری داخلی و خارجی را در کشور جاری کند. یعنی با ایجاد 
ارتباط و تعامل مناسب با کشورهای منطقه و جهان مردم و سرمایه گذاران 

را تشویق به سرمایه گذاری کند.
همچنین در حوزه عدالت اجتماعی که وضعیت آن کمی نامساعد شده 
است، باید بین اقشار و گروه های درآمدی عدالت اجتماعی را بیشتر کند. 
البته موفقیت در این بخش مســتلزم آن است که در مرحله نخست رشد 
اقتصادی کشور را بالا ببرد که این کار با سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
امکانپذیر اســت و این رشــد اقتصادی باید تا سال 1404 سامان بگیرد و 

درآمد سرانه مردم افزایش یابد و وضعیت رفاهی مردم تغییر کند.
اقدام مهم دیگری که باید رئیس  جمهوری بدان توجه کند، این اســت 
که به وضعیت کرونایی کشور بیشتر اهمیت دهد چرا که کشور در وضعیت 
نامناسبی در این زمینه قرار گرفته است. وزیر بهداشت فعلی دراین زمینه 
حرف های غیرواقعی زده است که به اعتقاد من صحبت های غیرکارشناسی 
بوده اســت باید جایگاه ما خیلی بهتر از این ها می بود. مردم ما مســتحق 
خدمات بهتر و بیشتری هستند. ما در کشور ظرفیت های بسیار بالایی داریم 
که باید با برنامه ریزی و سرمایه گذاری از آنها استفاده بهینه داشته باشیم.

علاوه بر این منابع پتروشیمی، طبیعی، نیروی انسانی و نیروهای جوان 
تحصیلکرده و تاریخ و تمدن بســیار غنی داریم که می بایســت وضع مان 
خیلی بهتر از این ها می بــود و امیدوارم که رئیس جمهوری آینده بتواند 

پیشنهاداتی را که مطرح شد انجام دهد.

روزنامه سراسری 
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دستور وزیر هم فایده نداشت!
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/19

شماره : 1136

سعیده محمد  -   ایده روز  | نائب رئیس 
اتاق ایران در خصوص نقش سیاســت های 
تنظیم بــازار در توســعه صــادرات گفت: 
افزایش وزن بخش خصوصی و تشکل ها در 
تصمیم سازی ها یکی از مهم ترین موضوعاتی 
است که می تواند سیاست های تنظیم بازار را 

بهبود بخشد.
حسین ســاح ورزی در همایش توسعه 
صادرات صنایــع پلیمری افــزود: در طول 
سال های اخیر با توجه به تحریم های سخت، 
توسعه صادرات و به خصوص توسعه صادرات 
محصولاتی که ارزش افزوده بیشتری دارند، 
اهمیت پیدا کرد؛ چراکه کشور که در تنگنای 
درآمدهای ارزی قرار گرفته بود و بااین حال 
شاهد دخالت های دولتی در صادرات بودیم.

او با تأکید بر اینکه هرگونه مداخله دولت 
در بازارها می تواند زیان آور باشــد، مداخله 
سیاســت گذار ارزی در سیاست گذاری های 
تجاری را نیز از مشــکات صادرات در چند 

سال اخیر دانست.
نائب رئیــس اتاق ایران افــزود: واقعیت 
این اســت که وجود محدودیت های شدید 
را  ارزی سیاســت گذاران کشور  درآمدهای 

مجبور می کرد که اولویت ها را تغییر دهند.
او گفت: اگر بخواهیم بدون در نظر گرفتن 
مواد خام صادرات صنایع تکمیلی را در نظر 
بگیریم، شاهد آن هستیم که صنایع تکمیلی 

حدود ۲.۷ میلیارد دلار صادرات دارند.
ساح ورزی ادامه داد: حدود ۱.۰۳ میلیارد 
دلار مربوط به محصولات نهایی پلیمری است. 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار به صورت بسته بندی 
است و ســایر پلیمرها نیز رقمی حدود ۱.۳ 

میلیارد دلار را تشکیل می دهند.
ساح ورزی ادامه داد: سهم صنایع مختلف 
در صادرات نشــان می دهد که در سال ۹۹ 
ارزآورترین صنعت، محصولات پاســتیکی 
بوده اند و رتبه اول را در مقایســه با ســایر 

بخش ها داشتند.
نائــب رئیس اتــاق ایران افزود: نوســان 
قیمت ها هرگاه از تعادل خارج می شود، نیاز 
به رگاتوری حس می شود، اما اگر بخواهیم 
جزئی تر نگاه کنیم، شــاهد آن خواهیم بود 
که بخش عرضه و تقاضــا در صنعت پلیمر 

رکن های مختلفی دارند.

ساح ورزی اظهار کرد: دراین بین می توان 
به موضوعاتی مانند تقاضای مصرفی، تقاضای 
سرمایه ای و تقاضای ســفته بازی در بخش 
تقاضا اشــاره کــرد و همچنیــن گفت که 
موضوعاتــی مانند تولید داخلــی، واردات و 

موجودی انبارها در بخش عرضه اثرگذارند.
او همچنین در خصوص اثر وضعیت اقتصاد 
کان بر حجم تقاضا گفت: تجربه نشان داده 
به شرط وجود بازار فروش محصولات؛ تقاضای 
واقعی تولیدکننده حتــی به کمک واردات، 
درنهایت تأمین می شــود اما در تاطم های 
اقتصادی برای اســتفاده از نوسان قیمت ها، 
سفته بازی در بازار مواد اولیه رونق می گیرد 
و این یکی از ریسک های مهم تولیدکنندگان 
است که خروجی آن افزایش قیمت ها و رشد 

قیمت تمام شده خواهد بود.
ســاح ورزی ادامه داد: در بــازار ناآرام، 
بــا تکانه هــای تورمی یا نوســان بهای ارز، 
تولیدکننــدگان مجبور خواهند شــد تا از 
موجودی انبارهای بیشــتری از مواد اولیه و 
محصول نگهداری کنند تا ریســک نوسان 
قیمت هــا کاهش یابد. هم اکنون حتی ۴ ماه 

موجودی مواد اولیه و ۲ ماه موجودی محصول 
را شاهد هستیم. این نکته به افزایش جدی 
هزینه ها منجر می شــود و نیاز به سرمایه در 

گردش بالاتری دارد.
او تصریح کرد: وضعیت معامات محصولات 
پتروشیمی نشان می دهد که درمجموع برای 
یک دوره ۹ ســاله از ســال ۹۰ تا ۹۹ بازار 
تقریباً متعادل بوده است و اثر زیادی بر حجم 
معامات مواد اولیه وجود نداشته است و این 

روند همچنان صعودی است.

  مشــوق های صادراتی به سمت 
ارزش افزوده سوق پیدا می کند

رئیس سازمان توســعه تجارت ایران نیز 
گفت: در بودجه ۱۴۰۰ و مصوبه مجلس تهیه 
لیست مواد خام و نیمه خام برای رفع معافیت 
مالیاتی در صورت صادرات در دستور کار قرار 
گرفته و این لیست با همکاری معاونت امور 
صنایع، معاونت امور معادن و وزارت اقتصاد در 
دست تهیه است و این یعنی تشویق صادرات 
کالاهایی با ارزش افزوده بیشتر همواره مدنظر 
است و امسال هم این موضوع را با جدیت در 

پیش گرفتیم.
حمید زادبوم ادامه داد: معیار اصلی انتخاب 
صادرکننده نمونه کشــوری نیز ارزش افزوده 
بیشتر در زنجیره تولید کالاست و البته دقت 
داشته باشید که این ارزش افزوده باید بزرگ 

و بیشتر باشد.
او در خصوص مشوق های صادراتی اعام 
کــرد: 8۰۰ میلیارد تومان در بودجه ســال 
۱۴۰۰ برای صادرات در نظر گرفته شده، در 
ستاد اقتصاد مقاومتی در حال تصویب است 
و بودجه آن در بودجه ۱۴۰۰ دیده شــده و 
در آنجا هم مشــوق ها به سمت ارزش افزوده 

بیشتر سوق داده شده است.
زادبوم ابراز امیدواری کرد: در آستانه تغییر 
و تحولات دولت بتوانیم مسیر توسعه صادرات 
غیرنفتی را با همین روال ادامه دهیم و اهداف 
کلی یعنی تمرکز بــر بازارهای ویژه که ۱5 
تای آن ها کشورهای همسایه و ۲ کشور هند 
و چین و دو کشور اوراسیایی دیگر را شامل 

می شود، را محقق سازیم.
 حذف معافیت مالیاتی مواد خام، فرصت 
مناسب صنایع پلیمری برای توسعه صادرات

پدرام ســلطانی، عضو شــورای عمومی 
فدراســیون جهانی اتاق های بازرگانی نیز از 
طریق ارتباط مجازی با این همایش، گفت: 
یکی از اتفاقات مهــم در محیط قانونی این 
است که معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه 
به صورت خام برداشته خواهد شد. با محقق 
شــدن این موضوع شیب عرضه محصولات 
پتروشیمی از صادرات به داخل خواهد بود. 
این مســئله می تواند فرصتی مناسب برای 

توسعه صادرات صنایع پلیمری باشد.
سلطانی با اشاره به اینکه مهم ترین مؤلفه 
در زمینه تجارت، محیط سیاسی است، تصریح 
کرد: به نظر می رسد در سال های آتی محیطی 
پر چالش در زمینه روابط بین المللی داشته 
باشیم، بااین وجود دولت کنونی آمریکا نسبت 
به دولت ترامپ تغییر کرده است، اما رویکرد 
اصلی آنها تغییری نکرده و همچنان تمایل به 

کنترل ایران دارند.
او ادامــه داد: در محیط اقتصادی، آهنگ 
افزایشــی افت کسری بودجه نشان می دهد 
که ما همچنان کشــوری با تــورم دورقمی 
در ســال های آتی خواهیم ماند. مگر این که 
یارانه های کان دولت را برای کسری بودجه 
حذف کنیم؛ اما شرایط موجود نشان می دهد 
که حذف ایــن یارانه ها همچنان چندان در 

دسترس نیست.
ایــن فعــال اقتصادی گفــت: در چنین 
شرایطی در سال های آینده نرخ رشد اقتصادی 
مطلوبی نخواهیم داشت. در سال های آینده 
رشــدی در حدود ۲ درصد خواهیم داشت. 
این در حالی اســت که اگر تمام تحریم های 
نفتی رفع شــود و بتوانیم به سرعت به بازار 
نفت بازگردیم ممکن اســت رشد اقتصادی 

قابل قبولی داشته باشیم.
ســلطانی گفت: همچنین شواهد حاکی 
از آن اســت که در ســال های آینده نیروی 
متخصــص نیز کاهش خواهــد بود. کاهش 
اعتماد عمومی و مهاجرت، نقشه جمعیتی ما 
را تغییر خواهد داد. در حوزه زیست محیطی 
نیــز چالش هایی جدی ماننــد چالش آب و 
ریزگردها وجــود دارد. بر این اســاس باید 
سرمایه گذاری با دقت بسیار زیاد صورت گیرد، 
چراکه جمعیت از مرکز در حال مهاجرت به 

مناطق دیگر کشور است.

لغو معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه خام برای  توسعه صنایع پلیمری

معــاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه 
شــدن تولید برق تقریباً دیگر غیر ممکن است، خاطر 
نشــان کرد: تمام نیروگاه ها بــا تمام ظرفیت ممکن در 

حال تولید هستند.
 اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری پیش از 
ظهر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشــی درباره  نتیجه بازدید 
دیروزش از مرکز پایش صنعت برق کشور ،گفت: نتیجه 
بستگی به آثار کار دارد؛ اگر دیدید وضع بهتر شده، بدانید 

به دلیل تصمیماتی است که اتخاذ شده است.
وی همچنیــن به ارائه توضیحاتــی درباره وضعیت 
قطعی های مکرر برق در سراسر کشور طی روزهای اخیر 
پرداخت و اظهار کرد: در حوزه برق باید با مردم صحبت 
کرد و وضعیت را توضیح داد؛ چراکه برق با زندگی همه 
مردم ارتباط دارد و مردم به این موضوع حساسیت دارند.

معــاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه 
شــدن تولید برق تقریباً دیگر غیر ممکن است، خاطر 
نشان کرد: تمام نیروگاه ها با تمام ظرفیت ممکن در حال 

تولید هستند. در زمینه نیروگاه های برق-آبی نیز وضعیت 
سدها برای ما مهم است و بویژه با توجه به اینکه پیش 

بینی می شــود در فصل پاییز، بارندگی در وضع خوبی 
نیســت، باید نســبت به تأمین آب شرب مردم به دقت 

توجه کرد تا زمانی این موضوع با مشــکل روبرو نشود؛ 
 اینها از موضوعاتی اســت که دولت ها باید بیشتر به آن 

توجه داشته باشند.
جهانگیری تاکید کرد: سقف حجم تولید برق مشخص 
اســت و این میزان مصرف اســت که افرایش می یابد؛ 
مهمترین کاری که وزارت نیرو باید در این زمینه انجام 
دهد این اســت که تا جایی که مقدور اســت مصرف را 
کاهــش داده و فاصله موجود میــان تولید و مصرف را 
مدیریت کند تا آثار اقتصادی، سیاســی  و اجتماعی آن 

به حداقل برسد.
وی همچنیــن در پاســخ به پرسشــی درباره عدم 
پاســخگویی وزیر بهداشــت درباره وضعیــت کرونا در 
سیستان و بلوچســتان و همچنین وزیر برق در زمینه 
قطعی های برق اخیر تصریــح کرد: در این زمینه آقای 
رئیــس جمهــوری عذرخواهی کردنــد و وزرای برق و 
بهداشــت و درمان نیز حتمــاً وزرا توضیح خواهند داد 
و مــن حتما بــه وزرا تاکید می کنم کــه در این زمینه 

توضیحاتی ارائه دهند.

اضافه شدن تولید برق تقریباً غیر ممکن است

فرهاد نیلی
 اقتصاددان

 فرصت اصلاح قوانین بانکی را 
از دست ندهیم

فرصت امکان تصویب قانونی که حداقل های لازم برای تامین استقال، اقتدار 
و پاســخ دهی را برای بانک مرکزی فراهــم می کند، با تصور زندگی در دنیای 

فرشته های فارغ از تزاحم منافع از دست ندهیم.
تجربه بشری به ملت ها آموخت اگر در غیاب بانک مرکزی مستقل، مقتدر و 
پاسخگو، نظام پولی و مالی از پول فیزیکی به اعتباری منتقل شود، کسری های 

بودجه تورم می آفرینند.
در این شرایط نوآوری های مالی، منشأ بحران های بانکی می شوند. درس دوم 
آن بود که استقال و اقتدار بانک مرکزی، فقط در قانون قابل تنفیذ است. تجربه 
تلخ ابرتورم های نیمه اول قرن بیستم نشان داد یکی از ارکان کشورداری در دنیای 
مدرن، تامین اقتدار بانک مرکزی در کنترل گردش پول بین بانک مرکزی، دولت 
و بانک ها است. در غیاب چنین اقتداری، بی ثباتی همه دستاوردهای اقتصادی را 
بر باد می دهد. نقطه کانونی تامین اقتدار بانک مرکزی، تصریح وظایف و اختیارات 
این بانک در قانون است. به همین دلیل قانون بانک مرکزی از سنجه های بلوغ 

حکمرانی در هر کشوری است.
دولت ها به دلیل مخارج پیش بینی نشــده در مواجهه با حوادث غیرمترقبه، 
مانند شیوع کرونا یا عدم تحقق درآمدها، دچار کسری بودجه می شوند. حتی 
در صورت توازن بودجه، تاخیر در وصول درآمدها، خزانه دولت را گرفتار کمبود 
نقدینگی می  کند. اگر بانک مرکزی مستقل نباشد، دولت بانک مرکزی را قلک 
خود می بیند و تامین نقدینگی کوتاه مدت یا کسری منابع خود را از آن طلب 
می کند. در غیــاب قانونی جامع و روزآمد، اختاف بین دولت و بانک مرکزی 
سیاسی شده و مخالفت یا موافقت با تامین کسری دولت، حمل بر شجاعت یا 
ضعف رئیس کل می شود؛ در حالی که حفاظ بندی روابط بانک مرکزی با دولت، این 
مساله را به یک چالش فنی مدیریت پذیر در عرصه کشورداری تبدیل می کند.

خزانه داری برای تامین کسری بودجه، اوراق بدهی منتشر می کند. اگر بانک ها 
و سایر نهادهای مالی، نرخ بهره پیشنهادی را جذاب بیابند، اوراق را در بازار اولیه 
می خرند. در غیر این صورت، خزانه باید نرخ را آنقدر جذاب کند که نیازش از 
بازار تامین شــود. انتقال پول از بانک ها به خزانه دولت، در مقابل انتقال اوراق 
بدهی از خزانه به بانک ها، تراز پول را چنان در اقتصاد برقرار می کند که تقاضای 
کل، خارج از اراده بانک مرکزی تغییر نکند؛ برخی از بازیگران بازار مالی، در ازای 
نقدشوندگی بیشتر، بازده از دست می دهند و سایرین، اوراق مدت دار را جایگزین 
منابع نقد خود می کنند. در این صورت نیاز دولت تامین می شــود؛ بدون آنکه 

افزایش تقاضا در بازار کالاها و خدمات موجب تورم شود.
بانک ها هم دچار کســری منابع می شــوند. اگر کسری موقت باشد، بانک 
مرکزی با اخذ وثیقه کافی، کسری منابع آنها را تامین می کند. اما اگر ناترازی 
پایدار باشد، بانک مرکزی بانک ناتراز را در مسیر احیا و فیصله قرار می دهد. در 
اینجا هم بانک مرکزی مقتدر، تراز منابع و مصارف را در بازار مالی چنان تنظیم 
می کند که همزمان با انتقال موقت پایه پولی به بانک ها، اوراق بهادار به میزانی 

قبض شود که تقاضای کل تحریک نشود و تورم خیز نگیرد.
بانک مرکزی مقتدر به ســیاه چاله های اعتبــاری اجازه مکیدن منابع نقد 
را نمی دهد؛ اگر بانکی مشــکوک به اعسار شــد، بانک مرکزی به جای تامین 
کســری، آن بانک را از بازار بین بانکی بیرون می گــذارد؛ از هیات مدیره و در 
صورت لزوم ســهامداران ســلب اختیار می کند و سرپرستی بانک را تا احیا یا 
فیصله در اختیار می گیرد. اگر احیا شد به مسیر کسب وکار بانکی بر می گردد؛ 
 در غیر این صورت بانک معســر منحل می شــود. همه اینها به پشتوانه قانون

 میسر است. اگر قانون راه را بر مسامحه در تراز کردن ناترازی ها ببندد و بانک 
مرکزی را مســتقل، مقتدر و پاسخگو تعریف کند، نخستین و مهم ترین رکن 
انضباط پولی و مالی در کشور برقرار، تورم کنترل پذیر و سامت بانکی از استثنا 

به قاعده تبدیل می شود.   
اقتدار بانک مرکزی در عدم اجابت درخواست دولت یا بانک ها، بدون پشتوانه 
محکم حقوقی ناممکن است. بانک مرکزی یک نهاد فنی کاما غیرسیاسی است 
و ابزاری هم برای زورآزمایی سیاسی با دولت ندارد. در مصاف با بانک هایی که 
وضع مالی آشفته ولی نفوذ سیاسی زیاد دارند نیز عِدّه و عُدّه ای ندارد. تصریح 
قانون، یک موضوع بالقوه سیاســی را به یک مســاله فنی قابل مدیریت تقلیل 
می دهد. اما در غیاب قانون، مســائلی کــه در دنیای مدرن راه حل فنی دارند، 

دستمایه جنجال های سیاسی می شوند.
در نظارت بر سامت بانک ها اقتدار حقوقی مقدم بر اقتدار فنی و اطاعاتی 
است. لازم است قانون، جایگاه، وظایف و اختیارات بانک مرکزی را در قبول یا 
رد درخواست تاسیس بانک ها، تایید صاحیت مدیران ارشد، نظارت بر منابع 
و مصارف بانک ها و پایش ریســک های در حال شکل گیری، با اقتداربخشی به 
بانک مرکزی تامین کند. در غیاب تصریح و تفصیل قانون در احصای عرصه های 
اقتدار بانک مرکزی در اجابت یا رد تقاضای تامین نقدینگی دولت یا بانک ها، یا 
اختیار در خرید ارز دولت، بانک مرکزی در ثبات بخشی به بخش اسمی اقتصاد، 

همچون دن کیشوت در مصاف با آسیاب های بادی است.
قانون بانک مرکزی ما از ســال ۱۳5۱ دســت نخورده مانده است. در این 
مــدت به رغم آنکه تدوین مجموعه ای جامــع از قوانین پولی و بانکی روزآمد، 
ضرورتــی غیرقابل انکار برای اصاح نظام مالــی و نیل به ثبات اقتصاد کان 
بوده، کشــور از چنین زیرســاخت مهمی بی بهره مانده اســت. از دهه ۱۳۶۰ 
شمســی به این سو، قوانین بانک های مرکزی کشــورهای در حال توسعه، با 
هدف تامین استقال و پاســخگویی، بازنگری شده است. در پی بحران مالی 
۲۰۰۷ نیز، دگرگونی عظیمی در سراسر جهان در حوزه مقررات احتیاطی رخ 
داده است. مع هذا در داخل کشور استقال بانک مرکزی فراموش شده، قوانین 
 بانکداری بی تغییر مانده و شکاف بین بانکداری ایران و بانکداری حرفه ای عمیق 
و روزافزون شــده است. در نتیجه در پایان قرن ۱۴ شمسی، زیرساخت قانونی 
ثبات اقتصادی در ایران، نیم قرن از تجربه جهانی عقب مانده اســت. تا در بر 
 این پاشــنه می چرخد، چشم انداز تورم و سامت بانکی تار است و سپرده های 

خرد بانکی نگهبان مقتدری ندارند.
طرح قانون بانک مرکزی مصوب مجلس به دنبال آن است که سنگ بنای نظام 
مالی مدرن کشور را پایه گذاری کند. در شرایط عادی، این قانون باید در قالب 
لایحه تقدیم مجلس می شد. اما سطح بالای تزاحم منافع در درون قوه مجریه، 
روزنه ای برای امید به تصویب لایحه ای ضامن اســتقال و اقتدار بانک مرکزی 
باز نمی گذارد. صرف نظر از آنکه کدام جناح سیاســی دولت را در دست دارد، 
همه دولت ها به قلک بانک مرکزی محتاجند و در این شرایط وخیم مالی، بانک 
مرکزی ضعیف برای دولتمردان بلندپرواز و ناآشــنا به کشورداری، از نان شب 
واجب تر است. بنابراین توصیه صاحب این قلم آن است که فرصت تاریخی امکان 
تصویب قانونی که حداقل های لازم برای تامین استقال، اقتدار و پاسخ دهی را 
برای بانک مرکزی فراهم می کند، با تصور زندگی در دنیای فرشته های فارغ از 

تزاحم منافع از دست ندهیم.

یــک تحلیلگر بازار ســرمایه با اشــاره بــه تبعات 
دستورالعمل قطع برق فولادی ها و سیمانی ها بر نمادهای 
ایــن گروه در بورس گفــت: نباید به بورس که در حال 

ریکاوری است، شوک جدیدی وارد کرد.
مهدی بیات منش با اشــاره به اباغیه دیروز شرکت 
توانیر مبنی بر قطع برق کارخانجات فولاد و سیمان گفت: 
انتشار چنین اخباری به صورت ناگهانی و دفعتی، شوک 
جدیدی را به بازار ســرمایه وارد می کند؛ یعنی عاوه بر 
اینکه به صنعت آســیب می رســاند، به روند عملکرد و 
ســودآوری صنایع مجاور و آن دسته از صنایعی که در 
بورس حضور فعال دارند، آسیب وارد می کند و طبیعی 
است که بازار ســرمایه نیز نسبت به آنها واکنش نشان 

می دهد.
وی بــا تاکید بــر ضــرورت توجه هر چه بیشــتر 
مسئولان و تصمیم ســازان به نحوه نگارش اباغیه ها و 
دســتورالعمل های اثرگذار بر بازار ســرمایه افزود: بازار 
سرمایه نسبت به خبرهایی که بر صنایع بورسی اثرگذار 
هستند، به طور طبیعی واکنش نشان می دهد؛ بنابراین با 
توجه به شرایط فعلی بازار سهام، باید تدابیری اندیشیده 
شــود که تصمیمات، تا حد امکان با واحدهای تولیدی 
بورســی کــه از جمله بازیگران جدی بورس هســتند، 
هماهنگ شــده تا در بازار سرمایه، کمترین تأثیر منفی 

را بر جای بگذارد.
بیات منش با بیان اینکه در حال حاضر، دستورالعملی 
در بازار ســرمایه وجود ندارد که بــرای تصمیم گیران 
محدودیت ایجاد کند، تصریح کرد: باید دســتورالعملی 
در بازار سرمایه اجرایی شود که محدودیت هایی را برای 
افراد تصمیم گیر در کشور ایجاد نماید تا تصمیمات آنها، 

بر روی بازار سرمایه تأثیر منفی نگذارد.
وی درباره تدابیری که می توانست به جای قطع برق 

صنایع مادر کشور، در دستور کار قرار بگیرد، گفت: ابتدا 
بایــد دید که میانگین مصرف برق فولادی ها طی مدت 
قبــل از قطعی برق چقدر بوده و آیا افزایش مصرف آنها 
صحــت دارد یا خیر؛ ضمن اینکه باید میزان مصارف را 
مدیریت کرد نه اینکه با اتخاذ راه ساده، یعنی قطع برق، 

هم تولید و هم بازار سرمایه را دچار شوک کرد.
وی ادامه داد: انتظار می رود جلســه ای مشترک بین 
تولیدی ها، مقامات ســازمان بورس و مسئولان وزارت 

نیرو برگزار شود تا بتوان با همراهی تمامی بخش ها و با 
کمترین آسیب به صنایع و بازار سرمایه، مدیریت مصرف 
برق را به انجام رســاند.این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان 
اینکه طی هشــت ماهه گذشته، بازار سرمایه حساسیت 
خود نسبت به اخبار را تا حدود زیادی از دست داده است، 
گفت: اکنون بازار در حال ریکاوری است؛ اگرچه ممکن 
است حساسیت کمتری به اخبار داشته باشد، ولی باید 
مدیریت لازم صورت گیرد تا آسیبی به روند رو به رشد 
بازار سرمایه وارد نشود؛ چراکه تأمین مالی بخش مولد 

اقتصاد باید از طریق بورس صورت گیرد.
بیات منش گفت: با توجه به روند مثبت و خیلی خوب 
فولادی ها چه در بحث افزایش تقاضای جهانی برای خرید 
فولاد در هشت ماهه اخیر و چه در حل تنش های ناشی 
از قیمت گذاری در بورس کالا از ســوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، به نظر می رسد که چشم انداز سهام فولاد 
بسیار مناسب است و جزو صنایع اول و دوم بازار سرمایه 
است؛ بنابراین باید مراقبت های لازم از آن صورت گیرد.

وی افزود: هم اکنون چشــم انداز جهانی نســبت به 
بازار فولاد مثبت اســت و هنوز هم، قیمت هایی که در 
ایران معامله می شــود، بســیار عقب تر از قیمت جهانی 
اســت، پس تصمیم سازان باید با تولیدکنندگان تعامل 

بیشتری داشته باشند.

بازتاب قطع برق فولادی ها روی تابلوی بورس

 تعطیلی ادارات دولتی در پنجشنبه تا پایان مردادماه
با تصویب هیات وزیران، با توجه به کمبود برق در هفته جاری و ضرورت تأمین برق مورد نیاز بخش های ضروری کشور از جمله بخش خانگی، ادارات و سازمان های دولتی در تهران و سراسر کشور تا پایان مرداد ماه، در روزهای پنجشنبه 

تعطیل خواهند بود.
 هیات وزیران درجلسه روز چهارشنبه به ریاست حجت الاسام والمسلمین روحانی رئیس جمهوری، اختیارات قانونی دولت در زمینه مدیریت برق را تا پایان دولت دوازدهم براساس اصل )۱۳8( قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، به 

کمیسیونی مرکب از وزیران نیرو، کشور، صنعت، معدن و تجارت و نفت تفویض کرد.
تصویب آیین نامه اجرایی کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر در حوزه های مختلف صنعت نفت

هیات وزیران در اجرای حکم مندرج در بند )د( تبصره )۱8( قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ کل کشــور موضوع اجازه به شــرکت های تابعه وزارت نفت برای کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر در حوزه های مختلف صنعت نفت، آیین نامه 
اجرایی مربوط به آن را به تصویب رساند.به موجب آیین نامه فوق، به شرکت های اصلی تابعه وزارت نفت اجازه داده می شود به منظور حمایت از سرمایه گذاری های خطرپذیر، تولید داخلی، طرح های توسعه ای اشتغال آفرین، تقویت اشتغال در 

حوزه های مختلف صنعت نفت و توسعه فناوری و نوآوری، با تأیید وزیر نفت تا منبع 8 هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود، به ترتیب مقرر در این آیین نامه اختصاص دهند.
با توجه به کاهش چشمگیر ریزش های جوی در سال آبی جاری نسبت به میانگین دوره های مشابه گذشته، هیات وزیران در راستای مدیریت خشکسالی و رفع مشکات کشاورزان در تمام نقاط کشور و جلوگیری از بروز بحران های اجتماعی، 

با اختصاص اعتبار، امهال و اعطای تسهیات برای خسارت دیدگان بخش کشاورزی موافقت کرد.
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 تاثیــرات حــذف مالیــات بــر ارزش افــزوده از ســود تســهیلات 
ینگ لیز

دبیر انجمن ملی لیزینگ ایران ضمن بیان اینکه در قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده سود تسهیلات شرکت های لیزینگی از این مالیات معاف شده اند، درباره نرخ 

سود این تسهیلات و چگونگی دریافت آن نیز توضیحاتی ارائه کرد. 
محمدهادی موقعی اظهار کرد: از  سال ۱۳۸۷ که قانون موقت مالیات بر ارزش 
افزوده ابلاغ شــد، در بند ۱۱ از مــاده ۱۲ آن، خدمات بانکی و اعتباری بانک ها و 
موسسات اعتباری از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند. به عبارت دیگر، 
مشتریانی که از بانک ها و موسسات اعتباری تسهیلات می گرفتند، سود تسهیلات 
آن ها از مالیات بر ارزش افزوده معاف بود اما سازمان امور مالیاتی در آن زمان صرفا 
به دلیل اینکه نام شرکت های لیزینگی در این ماده ذکر نشده بود، سود تسهیلات 
شرکت های لیزینگی را مشمول مالیات بر ارزش افزوده دانست که از نظر رقابتی به 
صنعت لیزینگ کشور  که در آن زمان تازه در حال رشد بود، ضربه بسیار بزرگی 

وارد کرد و این صنعت مشتریان بالقوه خود را از دست بدهد. 
وی افزود: با اعمال مالیات بر ارزش افزوده برای ســود تســهیلات شرکت های 
لیزینگی ۳ الی ۴ درصد بیشتر شد که تمایل مشتریان برای دریافت این تسهیلات 
را بسیار کم کرد. بدین منظور، در آن زمان فعالان این صنعت اعتراض های خود را 
به این موضوع مطرح کردند اما ۱۳ سال طول کشید تا مالیات بر ارزش افزوده از 

سود تسهیلات شرکت های لیزینگی در قانون دائمی حذف شود. 
دبیــر انجمن ملی لیزینگ درباره فواید حذف مالیات بر ارزش افزوده از ســود 
تسهیلات این صنعت گفت: با این اقدام شرکت های لیزینگ در یک صحنه رقابتی 
موانع خود را از ســر راه می بردارند و مشــتریان و مصرف کنندگان بیشتری برای 
تامین کالاهای خودشــان به صنعت لیزینگ مراجعه کنند. از سوی دیگر، قیمت 
تمام شده کالاهای دریافتی از شرکت های لیزینگی برای مشتریان کمتر محاسبه 
می شود و دغدغه مشتریان برای محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در تسهیلات این 

صنعت از بین می رود.
موقعی ادامه داد: از آنجا که خدمات صنعت لیزینگ جز خدماتی است که تقاضا 
و تولید را تقویت می کند و مصرف را افزایش می دهد، در نتیجه، حذف مالیات بر 

ارزش افزوده از سود تسهیلات لیزنیگ به نفع اقتصاد خواهد بود. 
وی درباره نرخ سود تسهیلات شرکت های لیزینگ توضیح داد: براساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار نرخ سود این تسهیلات ۲۱ درصد است. شرکت های لیزینگ 
انواع کالاهای بادوام چون لوازم خانگی، خودرو و ... را به صورت اعتباری به متقاضیان 
واگذار می کنند که متقاضیان می توانند به سایت شرکت های لیزینگ دارای مجوز 
از بانک مرکزی مراجعه کنند و شــرایط اعطای تســهیلات آن ها را ببینید و اگر 
کالاهایی مدنظرشان در پرتفوی آن شرکت وجود داشت، از تسهیلات آن شرکت ها 

بهره مند شوند.
دبیر انجمن ملی لیزینگ با بیان اینکه کلیه شرکت های لیزینگی مشمول مالیات 
بر عملکرد هستند، گفت: اکثر شرکت های لیزینگی که در بازار سرمایه حضور دارند، 
سودده هستند که با حذف مالیات بر ارزش افزوده از سود تسهیلات این شرکت ها و 
اجرای این قانون در آینده، بر ارزش سهام این شرکت ها افزوده می شود، زیرا مشتریان 
این صنعت زیاد می شود و علاقه مندان بیشتری به تاسیس لیزینگ روی می آورند 

و حجم تسهیلات دهی آن ها نیز افزایش می یابد. 

 ارزهای دیجیتالی نای بلندشدن ندارند!
برای ســومین روز متوالی، بیشــتر ارزهای دیجیتالی از ثبت یک صعود خوب 

باز ماندند.
به نقل از سی ان بی سی، یک مقام ارشد آمریکایی در اظهار نظری کم سابقه ای 
از بیتکوین حمایت و مردم را تشــویق کرده است تا در این رمزارز سرمایه گذاری 
کنند. سینتیا لامیس- سناتور جمهوری خواه از ایالت وایومینگ- با بیان اینکه حدود 
۱۰۰ هزار دلار در این رمزارز سرمایه گذاری کرده است، از مردم خواست تا بخشی 
از پس انداز خود را برای دوران بازشستگی تبدیل به بیتکوین کنند. او گفته است 

که اکنون پنج بیتکوین در اختیار دارد.
پس از سختگیری های اخیر چین، این بار اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است تا 
مبادله استیبل کوین ها )نظیر تتر و یو اس دی کوین( و همچنین جذب سرمایه 
گذاری در پروژه های مرتبط با رمزارزها را قانونمند کند. نکته جالب این است که 
اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است تا ایلان ماسک را که اخیرا با توییت هایش جنجال 
های زیادی در بازار به پا کرده بود از اظهار نظر در خصوص ارزهای دیجیتالی در 
شبکه های اجتماعی منع کند.   با کاهش قابل توجه فعالیت استخراج کنندگان 
چینی پس از محدودیت های اعمالی اخیر دولت چین، ضریب ســختی استخراج 
بیتکوین به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده که به عقیده برخی از کارشناسان 
از جمله دلایل اصلی ریزش اخیر بازار بوده است. در حال حاضر استخراج بیتکوین 
۲۸ درصد آسان تر از چیزی است که در ماه می بود. انتظار نمی رود سختی شبکه 

تا چند ماه دیگر به قله های ماه می برگردد.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۳۰ میلیارد دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۹۴ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در 
اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 

 عرضه انواع فرآورده پالایشی و پتروشیمی در معاملات امروز بورس 
انرژی

بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده پالایشی و پتروشیمی خواهد 
بود. رینگ بین الملل این بورس، امروز )چهارشنبه، ۱۶ تیرماه( شاهد عرضه کالای 
MTBE شــرکت پتروشیمی بندر امام است. کالاهای میعانات گازی مجتمع گازی 
پارس جنوبی، ریفورمیت پتروشیمی بوعلی سینا و نفتای سنگین پالایش نفت تهران 
در رینگ داخلی و گاز مایع و نفت سفید شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
گاز مایع پالایش نفت لاوان، اکستراکت سنگین شرکت نفت ایرانول، هیدروکربن 
سبک حاصل از برش دوم میعانات گازی پارس جنوبی شرکت پتروپالایش نیک یزد و 
ریفورمیت پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ بین الملل بورس انرژی ایران دادوستد شد.

در این روز ۳۰.۰۹۵ تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۳.۲۵۷ میلیارد 
و ۸۶۵ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

  پایان بازارگردانی 3 نماد معاملاتی در فرابورس
عملیات بازارگردانی شرکت های سایپا دیزل، ایرانیت  و سرمایه گذاری ملت در 
فرابورس ایران پایان یافت. شرکت فرابورس ایران از پایان بازارگردانی شرکت های 
ســایپا دیزل با نماد معاملاتی »خــکاوه«، ایرانیت  با نماد معاملاتی »ســایرا« و 

سرمایه گذاری ملت با نماد معاملاتی »وملت« در این بازار خبر داد.
شــایان ذکر است در حالی از ۱۰ مهرماه پارسال تمامی شرکت های بورسی و 
تا ۱۵ مهر شرکت های حاضر در فرابورس ملزم به معرفی بازارگردان شدند که به 
گفته مدیر نظارت بر ناشران بورس، همه ناشران پذیرفته شده در بورس موظفند 
برای انعقاد قرارداد بازارگردانی و معرفی بازارگردان به بورس اوراق بهادار تهران یا 

فرابورس ایران اقدام کنند.
بر این اساس در صورت اجرا نکردن این ابلاغیه، ناشران متخلف محسوب و جرایم 
برای آنان در نظر گرفته می شود که این جرایم و ضمانت اجرایی شامل تذکر، اخطار، 
محدودیت موقت یا دائم در دسترسی به سامانه معاملات، تعلیق یا لغو مجوزهای 
صادره توسط سازمان، محرومیت دریافت خدمات از ارکان بازار سرمایه برای مدت 
معین، جریمه نقدی، محرومیت از تصدی در هیئت مدیره اشخاص تحت نظارت، 

سلب صلاحیت و لغو پذیرش می شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز |  ریس اتحادیه 
مشاوران املاک، مصوبه تعیین سقف اجاره بها و 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره را لازم الاجرا 
دانســت و گفت: در صورت اعلام شکایت از 
سوی مســتاجران برای تنظیم قراردادهای 
خارج از ضوابط اعلام شــده با دفتر معاملات 
ملکی متخلف برخورد قانونی انجام خواهد شد.

هفتــه گذشــته در گزارشــی از »تلاش 
صاحبخانه ها بــرای دور زدن مصوبه تعیین 
ســقف اجاره بها«  خبر داد و نوشــت: بسته 
حمایت از مســتاجران در دوران کرونا توسط 
برخی از مشــاوران املاک و صاحبخانه ها به 
صورت ســلیقه ای اجرا می شود، به طوری که 
با هدف کســب سود بیشتر سقف اجاره بها را 

رعایت نمی کنند.
در این گزارش که به اســتناد مشاهدات 
میدانی خبرنگار ایرنــا از تمدید قراردادهای 
اجاره در دفاتر مشاور ملکی تهیه شد، وضعیت 
تمدید قراردادها از افزایش ۵۰ درصدی نرخ ها 
در پایتخت یعنی دو برابر سقف اعلامی از سوی 

ستاد مبارزه با کرونا خبر می داد.
در همین راستا »محمد اسلامی« وزیر راه و 
شهرسازی یکبار دیگر بر اجرای مصوبه تمدید 
خودکار قراردادهای اجاره تاکید کرد و گفت: 
از آژانس های املاک تقاضا می شــود در این 
بخش همکاری لازم را داشته باشند تا میزان 

اسباب کشی کمتر شود، چرا که جابه جایی و 
اسباب کشی خود عاملی برای گسترش ویروس 
کرونا محسوب می شود. وی گفته است: ضمانت 
اجرایی مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا شورای 
حل اختلاف اســت که به هیچ عنوان حکم 

تخلیه برای مستاجران صادر نمی کند.
»مصطفی قلی خســروی« درباره اجرای 
مصوبه تعیین سقف اجاره بها،  گفت: تمامی 

قراردادهای اجاره پیرو مصوبه ســتاد مبارزه 
بــا کرونا به صورت خودکار تمدید می شــود 
و نیازی به مراجعه مســتاجران به بنگاه های 

املاکی نیست.
وی توضیح داد: بر این اساس پشت نویسی 
قراردادهای اجاره ســال گذشته بین مالک و 

مستاجر هم می تواند قانونی باشد.
به گفته رئیس اتحادیــه املاک تهران از 

آنجایی که ســتاد مبارزه با کرونا در خصوص 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره مصوبه داشته 
و برای اینکه هزینه اضافی از ســوی مالک و 
مستاجر پرداخت نشود قراردادهای اجاره بدون 
مراجعه به بنگاه های املاکی به صورت خودکار 

تمدید می شود.
خسروی در خصوص رعایت سقف تعیین 
اجاره بها نیز، گفت: مصوبه ستاد مبارزه با کرونا 

لازم الاجراست و اتحادیه املاک تابع مصوبه 
دولت است و در صورت اعلام شکایت از سوی 
مســتاجران برای تنظیم قراردادهای خارج 
از ضوابط اعلام شــده با دفتر معاملات ملکی 

برخورد قانونی انجام خواهد شد.
وی بــا توضیح اینکه هــم چنان معتقد 
هســتیم توانمندی مســتاجران با پرداخت 
تســهیلات اجاره بهترین سیاست برای بازار 
اجاره اســت، تصریح کرد: دخالت در قیمت 
گذاری باعث افزایش قیمت ها می شــود با 
ایــن حال با هر گونه تخلف در زمینه تمدید 
قراردادها خارج از نرخ های اعلام شده برخورد 

قانونی خواهد شد.
بر اساس قانون، بنگاه های معاملاتی ملکی 
چنانچه به تنظیم قراردادهای خارج از ضوابط 
اعلام شــده اقدام کنند، طبق مقررات نسبت 
به پلمب مکان مــورد نظر و در صورت تکرار 
نسبت به ابطال پروانه از طریق مراجع ذیصلاح 

اقدام می شود
بر اســاس مصوبه ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا حداکثــر افزایش اجاره بهای واحدهای 
مسکونی برای شهر تهران تا ۲۵ درصد، برای 
کلان شهرهای دیگر حداکثر ۲۰ درصد و در 
سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین شد و همچنین 
با توجه به این مصوبه همه قراردادها در دوره 

کرونا و تا سه ماه پس از آن تمدید می شود.

رییس اتحادیه املاک:

برخورد قانونی با دفاتر املاکی که مصوبه تعیین سقف اجاره را رعایت نکنند

 رییس ســازمان امور مالیاتی گفــت: اطلاعات کامل 
خودروهای لوکس موجود در کشور در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار گرفته و به محض تصویب و ابلاغ آئین نامه های 
اجرایــی اخذ مالیات از آنها در دولــت، این قانون به اجرا 

درخواهد آمد.
 »امیدعلی پارسا« ادر حاشیه نشست فرهاد دژپسند وزیر 
امور اقتصادی و دارایی که به مناسبت روز مالیات در سازمان 
امور مالیاتی کشــور برگزار شد، در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار داشــت: در حال حاضر اطلاعات کامل خودروهای 
لوکس موجود در کشــور در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار گرفته است. وی افزود: آیین نامه های اجرایی اخذ این 
مالیات به دولت فرستاده شده و روز گذشته در کمیسیون 
اقتصادی دولت به تصویب رسید. این آیین نامه ها بعد از طرح 
در هیات دولت، تصویب و برای اجرا به دستگاه های مختلف 
ابلاغ می شود. از آنجایی که سازمان امور مالیاتی اطلاعات 
لازم را در اختیار دارد، به ســرعت بعد از ابلاغ این قانون، 

مالیات بر خودروهای لوکس را اخذ خواهد کرد.

 تعیین میزان مالیات خودروهای لوکس پس از 
ابلاغ آیین نامه هایی اجرایی

معاون وزیر اقتصاد توضیح داد: براســاس قانون، تا دی 
یا بهمن ماه برای وصول مالیات از خودروهای لوکس مهلت 
داریم اما بعد از ابلاغ، میزان مالیات مشــول برای صاحبان 
این خودروها اعلام خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در روز پنجم اسفندماه سال گذشته میزان مالیات 
انواع خودروهای لوکس را مشخص کردند که براساس آن، 
تمام مالکین انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 

شماره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از ۱۸ 
ســال و محجور تحت تکفل که در پایان هر سال مجموع 
ارزش آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد به شرح زیر 

مشمول مالیات سالانه خودرو هستند:
۱ - تا ۱.۵ میلیارد نسبت به مازاد یک میلیارد تومان؛ 

یک درصد
۲- تا مبلغ ســه میلیارد نســبت به مازاد ۱.۵ میلیارد 

تومان؛ دو درصد
۳ - تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نســبت به مازاد سه میلیارد 

تومان؛ سه درصد

 اتصال تمامی پایانه های فروشگاهی به سازمان 
امور مالیاتی

رییس سازمان امور مالیاتی در خصوص اجرایی شدن 

قانون پایانه های فروشگاهی گفت: اجرایی شدن این قانون، 
گذار از یک نسل مالیات ســتانی به نسلی متفاوت است، 
یعنی راه اندازی این پایانه،  ایجاد یک سامانه معمولی مثل 
دیگر سامانه ها نیست. در این طرح تمامی کسب وکارهای 
کشور، از کوچک و بزرگ گرفته تا کسب وکارهای فعال در 
روستا یا در شهر از طریق پایانه فروشگاهی به سازمان امور 

مالیاتی متصل می شوند. 
وی ضمن اشــاره به اهمیت و پیچیدگی ابعاد فنی این 
پایانه گفت: مهمتر از همه این مســائل، همراهی مردم و 
ایجاد فضای فرهنگی- اجتماعی متناسب با اجرای این قانون 
اســت. در عمل طراحی و اجرای آن به صورت تدریجی و 
در طول سال جاری صورت می گیرد و با توجه به مجموع 
زیرساخت هایی که فراهم شده و زمان بندی که در نظر گرفته 

شده، اجرایی خواهد شد.  

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه تأکید کرد:  
به طور خودکار یک نســخه از همه داده ها و اطلاعاتی که 
همه دســتگاه های اجرایی در مــورد درآمد، مصرف، نقل 
و انتقــال و غیره تولید می کنند، در اختیار ســازمان امور 

مالیاتی قرار می گیرد. 
ســازمان نیز با در دست داشتن این اطلاعات واقعی و 
معتبر می تواند مالیات واقعی هر فردی را تعیین کند. در این 
صورت است که عدالت مالیاتی و سلامت اداری به حداکثر 

و فرار مالیاتی به حداقل می رسد.

 پذیرش ۸۰ درصد اظهارنامه های مالیاتی بدون 
رسیدگی

پارسا به نحوه رسیدگی به اظهارنامه های مالیاتی سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: یکی از دستاوردهای سازمان امور 
مالیاتی این بود که ۶۰ درصد اظهارنامه های مالیاتی مؤدیان 
را بدون رسیدگی و تنها بر اساس اظهارات خود مؤدیان قبول 
کردیم. علاوه بر این طی پارسال و امسال حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هــزار خوداظهاری مؤدیان، که تحت عنوان تبصره 

۱۰۰ مربوط به مشاغل خُرد است را پذیرفتیم.  
وی افزود: اگر مجموع این دو مورد را در نظر بگیریم، در 
سال ۱۳۹۹ حدود ۸۰ درصد اظهارنامه های مالیاتی مؤدیان 
را همان طــور که خود مردم اظهار کرده  بودند، پذیرفتیم. 
نتیجه این کار این بود که ســازمان امور مالیاتی توانست 
تمرکــز خود را بر ۲۰ درصد باقی مانده پرونده های بزرگ 
و با اهمیت بگذارد. این موضوع بدان معناســت که بخش 
زیادی از نیروی انسانی سازمان مالیاتی برای پرداختن به 

پرونده های مهم، آزاد می شود.

اطلاعات کامل خودروهای لوکس در اختیار سازمان مالیاتی است

حذف دامنه نوسان، راهکاری برای بهبود روند معاملات بورس
 یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: برای بهبود روند 
معاملات بورس باید به سمت افزایش دامنه نوسان و در 
نهایت حذف کامل آن حرکت کرد، زیرا روندهای هیجانی 
مثبت و منفی با وجود دامنه نوسان، باعث انحراف بیشتر 

معاملات بورس می شود.
»نوید قدوســی« درباره تداوم روند صعودی شاخص 
بورس، افزود: پیش بینی تداوم روند صعودی بورس، وابسته 
به تغییرات شاخص های تاثیرگذار بر بورس در هفته و ماه 
های آینده است. وی اظهار داشت: پیش بینی دقیق روند 
معاملات بورس وابسته به مسیر حرکت قیمت های جهانی، 
سمت و سوی قیمت دلار و وضعیت تولید و فروش شرکت 
ها است، این مسایل در کنار یکدیگر، تعیین کننده میزان 

سودآوری شرکت ها در سال ۱۴۰۰ خواهند بود.
قدوســی خاطرنشان کرد: اگر فرض را بر این موضوع 
بگذاریم که سودآوری شرکت ها در سال ۱۴۰۰ صعودی 
بوده و سهام حاضر در بازار با سطوح قیمتی فعلی پتانسیل 
رشد داشته باشد، برای تداوم روند مثبت بازار باید این روند 
با شیبی معقول و منطقی همراه باشد، در روند صعودی 
بازار، بیشتر سهامی رشد خواهند کرد که قابلیت رشد را 

داشته باشند.  این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه رشد 
بازار را نمی توان در برخی از سهام و به صورت دستوری 
تعیین کرد، گفت: روند بازار بر مبنای عرضه و تقاضا است، 
این موضوع را بارها تجربه کرده ایم که نمی توان بازار را از 

مسیری که تصمیم دارد حرکت کند منحرف کرد.
وی برای بهبود رونــد معاملات بورس راهکارهایی را 
ارائــه داد و افزود: در این زمینه باید به ســمت افزایش 
دامنه نوسان و در نهایت حذف کامل آن حرکت کرد زیرا 
روندهای هیجانی مثبت و منفی با وجود دامنه نوسان و 
تشکیل صف خرید و فروش باعث تشدید و افزایش هیجان 
در بازار می شود و زمینه انحراف بیشتر معاملات بورس را 

در بازار فراهم می کند. 
این کارشناس بازار سرمایه لازمه بهبود روند معاملات 
بورس را افزایش و حذف دامنه نوســان در بازار دانست و 
گفت: زمانی که سهمی در بازار دارای صف خرید می شود 
و قیمت آن به صورت مداوم افزایش پیدا می کند برخی 
از خریداران آن سهم هیچ اعتقادی به ارزندگی آن سهام 
ندارند، اما تحت تاثیر وجود صف خرید در بازار علاقه به 

خرید این سهم در بازار پیدا می کنند.

قدوسی خاطرنشان کرد: اگر دامنه نوسان وجود نداشته 
باشد بازار براساس ارزندگی سهام تصمیم به معامله می 
گیرد و این موضوع عاملی برای جلوگیری از شکل گیری 
هیجانات کاذب در بازار می شود و نمادهایی که به اشتباه، 
افزایش یا کاهش قیمت را در بازار تجربه می کنند کمتر 
خواهد شد؛ بنابراین نخستین پیشــنهاد برای این بازار 
اتخاذ تصمیماتی جدید برای افزایش و در نهایت کاهش 

دامنه نوسان است.
قدوسی ادامه داد: پیشنهاد دیگر برای ایجاد تعادل در 
معاملات این بازار وابسته به موضوع بازارگردانی است که  
در این زمینه باید اقداماتی برای اصلاح دستورالعمل های 
بازارگردانی صورت گیرد و خلاقیت در بازارگردانی بیشتر 
شود. این کارشــناس بازار سرمایه با بیان اینکه فعالیت 
بازرگــردان در بازار نباید فقط این باشــد که صف خرید 
را عرضه و اقدام به جمع آوری صف فروش در بازار کند، 
گفــت: بازارگردان ها باید فعالیت خود را در بازار فراتر از 
اقدام فعلی خود کنند تا کارایی معاملات بازار با افزایش 

میزان نقدشوندگی و حجم معاملات بیشتر شود.
وی تاکید کرد: در این میان نهادهای بالاتر از سازمان 

بورس مانند وزارت اقتصاد و دارایی باید کشور را به نحوی 
مدیریــت کنند تا نرخ ارز، قوانین تجاری و حجم تجارت 

خارجی مانند صادرات و واردات قابل پیش بینی باشد.
قدوسی خاطرنشــان کرد: این موضوع سبب کاهش 
میزان ریســک بازار خواهد شد و سرمایه گذارانی که در 
بورس حضــور دارند با درجه اعتماد بالاتری در این بازار 
فعالیت کنند، همه این مسایل در کنار یکدیگر کمکی برای 

ایجاد روند منطقی تر بازار خواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر قرار باشد افزایشی 
در قیمت سهام یا شاخص بورس رخ دهد باید به صورت 
آهسته و پیوسته صورت گیرد، این موضوع به معنای آن 
است که بازار با ساختار معاملاتی کارای خود، ریسک بازار 
را کاهش داده و نیز منابعی که جذب بازار می شــوند با 

ماندگاری بالاتری همراه خواهند شد.
وی تاکید کرد: فردی کــه در این موقعیت وارد بازار 
شده است به دلیل تعدیل ریسک از لحاظ کسب بازدهی 
با وضعیت بهتری همراه خواهد شد که این موضوع باعث 
می شــود تا ســهامداران علاقه بیشتری را برای سرمایه 

گذاری در این بازار داشته باشند.

ریزش بورس های جهانی
بیشتر شاخص های مهم بورسی در جهان ریزش کردند.

 به نقل از بلومبرگ، چین در تلاش برای ثبات بخشی 
به بازارهای مالــی و مهار بحران بدهی، محدودیت های 
تازه ای روی فعالیت شرکت های بزرگ این کشور وضع 
کرده که این مساله موجب نگرانی سهامداران آن ها شده 
است. از طرف دیگر آمریکا و متحدان اروپایی اش در تلاش 
هستند تا نرخ استاندارد مالیاتی جدیدی بر درآمد شرکت 
های بزرگ وضع کنند که البته برخی از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا به ویژه کشورهای شرق و مرکز اروپا، موافقت 

خود را با آن اعلام نکرده اند.  
فشار تورمی در  کشورهای توسعه یافته به سطح قابل 
توجهی رسیده است. سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 
در گزارش جدید خود اعلام کرد متوسط تورم ۳۸ کشور 
عضو این سازمان در دوازده ماه منتهی به می به ۳.۸ درصد 
رسیده که این رقم در مقایسه با بازه زمانی مشابه منتهی 
به ماه قبل ۰.۵ درصد بیشــتر شده است. در بین بخش 
های مختلف، انرژی با تورم ۱۸.۶ درصدی )بالاترین تورم 
این بخش از سپتامبر ۲۰۰۸ تاکنون( پیشتاز تورمی بوده 
و بخش انرژی نیز با تورم ۱.۴ درصدی بیشــترین نقش 

کاهنده را داشته است.  
تا پایان ماه می نرخ بیکاری در منطقه یورو با ۰.۲ درصد 

کاهش نسبت به مدت مشابه ماه قبل به ۷.۹ درصد رسید. 
این نرخ در سطح اتحادیه اروپا با ۰.۱ درصد کاهش نسبت 
به ماه قبل به ۷.۸ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری 
ثبت شده کشورهای عضو اتحادیه اروپا در چهار ماه اخیر 
بود. تخمین زده می شود تا پایان این ماه ۱۵ میلیون و ۲۷۸ 
هزار مرد و زن در سطح اتحادیه اروپا بیکار باشند که از این 
تعداد، ۱۲ میلیون و ۷۹۲ هزار نفر ساکن کشورهای عضو 
منطقه یورو بوده اند. هرچند که معامله گران به روزهای 
بهتر امید دارند، اما روند صعودی تورم کشورهای مختلف 
و احتمال بازگشــت قرنطینه ها در نتیجه بیشتر شدن 
مبتلایان به کرونا دو عاملی هستند که چشم انداز احیای 

رشد را تحت تاثیر قرار داده اند. 
در هفته های اخیر شرکت های فعال در حوزه انرژی، 
صنعت و خدمات بانکی و مالی بیش از ســایر شرکت ها 
شــاهد افزایش قیمت ســهام خود بوده اند. پایان نیمه 
نخست امسال بهترین نیمه نخست بورسی آمریکا از سال 
۱۹۸۸ش بوده و تحلیل بیشــتر کارشناسان، ادامه روند 

صعودی کنونی بازارها است.  
امیدواری ها به احیای اقتصادهای اروپایی بیش از پیش 
تشدید شده است. اورسلا فون در لین- رئیس کمیسیون 
اروپــا با بیان اینکه اقتصادهای اروپایی به تدریج در حال 

بازگشت به سطوح قبل از همه گیری هستند، گفت: به 
دنبال اتخاذ تصمیمات سخت، رویکرد حمایتی دولت ها 
و بانک های مرکزی و همچنین واکسیناســیون، احیای 
اقتصادی محقق شــده و به حدود ۶۰ درصد شهروندان 
اتحادیه اروپا یک دوز واکسن تزریق شده است. همچنین 
این رقم برای کسانی که دو دوز واکسن دریافت کرده اند، 

حدود ۴۲ درصد بوده است.
بعد از رشد ناامیدکننده بخش خرده فروشی آمریکا، 
حالا از چین نیز اخبار مشابهی به گوش می رسد. در ماه 
می رشــد تولیدات کارخانه های چین برای سومین ماه 
متوالی عددی منفی بوده و گویا پیامدهای کرونا بر روی 
سفارشات مشتریان کالاهای چینی کماکان موثر است. از 
آنجایی که اقتصاد چین یک اقتصاد صادرات محور محسوب 
می شود، تداوم روند فعلی می تواند رشد اقتصادی را دچار 
وقفه کند. رشد بخش خرده فروشی این کشور نیز با کاهش 
۱.۲ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۲.۴ درصد رسیده است.  
پس از گذشــت حدود دو سال از درگیری جهانی با 
ویروس کرونا، اکنون شاهد بازگشت مجدد شاخص های 
مهم بورسی به سطوح قبل از بحران و حتی رکوردشکنی 
تاریخی مجدد برخی از آن ها هســتیم. این امیدواری در 
بین معامله گران ایجاد شده است که کم کم کابوس کرونا 

به پایان برسد و شاهد یک دوره شکوفایی جدید باشیم. با 
این حال هنوز کرونا جایگاه ویژه ای در محاسبات ریسک 
معامله گران دارد به ویژه آنکه برخلاف کشورهای توسعه 
یافته، وضعیت واکسیناســیون در بسیاری از نقاط هنوز 

مطلوب نیست.  
ســرانجام پس از چندین ماه بحث و جــدال درباره 
اعتبارات مورد نیاز دولت آمریکا برای پیشبرد پروژه عظیم 
زیرســاختی دولت، جو بایدن اعلام کرد به توافق اولیه با 
رهبران دموکرات و جمهوری خواه برای تصویب اعتبارات 
مورد نیاز رسیده است. قرار است طبق این لایحه، صدها 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در زیرساخت های اصلی نظیر 
اتوبان ها، بنادر، جاده ها و تاسیسات حیاتی صورت گیرد 
تا اقتصاد آمریکا با دستیابی به یک رشد نیرومند، به طور 

کامل از دوران کرونا خارج شود.  
تاکنون بیش از ۱۸۵ میلیون و ۱۳۴ هزار و ۷۵۲ مورد 
ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین چهار میلیون 
و سه هزار و ۴۳ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۶۲۱ 
هــزار و ۳۷۸ نفر، برزیل با ۵۲۵ هزار و ۲۲۹ نفر، هند با 
۴۰۳ هزار و ۷۰۰ نفر، مکزیک با ۲۳۳ هزار و ۶۸۹ نفر و 

پرو با ۱۹۳ هزار و ۳۸۹ نفر بوده است.
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15۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۸۰۴۴۸۶۶۵ متعلــق بــه حمیدرضــا اســماعیلی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۵۹۵۶۲ متعلــق بــه شــهدخت افــکاری فرزنــد محمداســمعیل در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰5
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۱۵۳۲۲۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۳۳۱۵۳۲۲۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره ۲۴۳۳۱۵۳۲۲۰ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۲۴۳۳۱۵۳۲۲۰ متعلــق بــه حســین بشــارتی فرزند 

عظیم اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۸۹۵۷۹۰۰۵ متعلــق بــه صیــاد زارع فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۶۲۶۱۰۹ متعلــق بــه زهــره روســتایی فرزنــد علــی حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد خداقل ــور فرزن ــم پ ــم رحی ــه کری ــق ب ــماره ۲۴۳۲۲۰۲۰۷۴ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۱مفقــود گردی

ــد  ــه مجی ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۲۹۱۴۹۲ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۲۹۱۴۹۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
نگارنــده فرزنــد عزیــز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۶۰۹۹۶۰ متعلــق بــه ابوالفتــح رضایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰6
ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــی فرزن ــیوا قهرمان ــه ش ــق ب ــماره ۲۴۴۰۵۱۳۱۵۶ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۱۲۷۵۸۳ متعلــق بــه عزیــز علــی اســفندیاری بیــات فرزنــد یوســف علــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۶۸۳۲۲۰ متعلــق بــه ســاره زینــل زادگان فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۹۱۳۳۹۲۵۰ و شناســنامه بــه  شــماره ۱۰   و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت 
متعلــق بــه مهــدی ابراهیمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد عبدالکاظــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــه ســمیه ســیاحی فرزن ــه شــماره ۰۳۲۲۳۹۳۶۳۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۸66
کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۸۳۰۰۰۱۸۰۸ متعلــق بــه دانیــال قاضــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۳۰۸۳۱۶۶ متعلــق بــه حســین ابراهیمــی اناقیــز فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــلامتی فرزن ــجاد س ــید س ــه س ــق ب ــماره ۰۹۲۳۱۶۴۰۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۰۵۵۰۰۱۹۹۸ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت ماشــین تیبــا 
بــه شــماره پــلاک ۳۷ه۹۷۸ایــران۲۰ و بــه شــماره شاســی NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۵۴۲۸۴ متعلــق بــه ســعید رهبــر 

فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۰6
کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۴۹۵۴۲۴۲۸ متعلــق بــه صــدراالله  کیانــی فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰2۰
شناســنامه بــه شــماره ۱۶۵۲۸ متعلــق بــه ســهیل  ونکــی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۷۴۵۳۵۳۷ متعلــق بــه ســجاد  ســلیمی خلیــق  فرزنــد فیــروز  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴ متعلــق بــه امیــن  عســگری  فرزنــد ایــوب  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۷۹۱۳۴۳۳ متعلــق بــه پرویــز  پارســا  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد حســین  کــوکلان   ــه شــماره ۰۰۳۱۱۶۵۸۷۷ متعلــق ب ــه شــماره ۳۵۳۶۸ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
فرزنــد محمداســمعیل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۰۸۳۸۲۵۵ متعلــق بــه رضــا  تقــی زاده فرزنــد محــرم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۸4
کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۷۹۸۶۹۳۵۱ متعلــق بــه مریــم انجم شــعاع فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۲۶۰۹۳۵۴۲۱ متعلــق بــه فاطمــه الزهــرا حاذقــی فرزنــد محســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــروغ فهیمــی ف ــه ف ــق ب ــه شــماره ۱۷۵۰۶۱۲۸۱۱ متعل ــی ب ــه شــماره ۱۲۹۶۵ و کارت مل شناســنامه ب
محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۱۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۱۳۹۱۴۶۹ متعلــق بــه محســن حاذقــی فرزنــد احمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۲۷۹۹۱۸ متعلــق بــه علیرضــا خرمــن دار فرزنــد فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۴۴۸۸۱۱ متعلــق بــه ناهیــد ســه برادرنمیــن فرزنــد میرنقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۰۵۴۸۷۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۶۰۵۴۸۷۳ متعلــق بــه محمدســعید 
تــال فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۱۵۰۶۹۸ متعلــق بــه دانیــال نصیــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۴۲۵۲۷۳۵ متعلــق بــه طاهــره گلشــن فرزنــد ابولقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۶۹۸۸۴۹۸ متعلــق بــه حســن کریمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۲۸۹۲۰۲۰۷ متعلــق بــه عبدالحمیــد شــهواری فرزنــد ســلیمان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۳۰۸۸۳۲ متعلــق بــه رضــا غفــاری فرزنــد گل محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۸7
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۷۰۴۰۶۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** متعلــق بــه  محمدعلــی داس کار 

فرزند محمدتوفیق در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰9۰
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۹۵۹۵۶۰ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ۸۶۳۱۴۷۴ متعلــق بــه محمدرضــا 

عسگری فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۰۳۵۶۷ متعلــق بــه نــدا حیــدری نســب فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰1
ــد ۱۳۵۹/۰۲/۲۵ و  ــخ تول ــی ۲۱۲۱۵۹۰۶۴۱ ، شــماره شناســنامه ۳۳۶۷ ، تاری ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
شناســنامه متعلــق بــه محمــد یعقوبــی فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۱۱۱۶۶ ، تاریــخ تولــد ۱۳۸۰/۰۱/۲۸ و کارت ملی هوشــمند و کارت دانشــجویی 
و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه فاطمــه هــروی فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶۲۴۹۶۶۰۱۴۳ ، شــماره شناســنامه ۲۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳۴۷/۰۶/۱۶ متعلــق 
بــه فریــده جانــی هــزارودی فرزنــد علــی و کارت ملــی هوشــمند و کارت عابربانــک دی بــه نــام محمدعلــی طالــع 
زاری بــا کــد ملــی ۴۸۸۹۴۰۵۲۱۶ و پوکــه ســیم کارت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

23۰2
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۲۹۲۹۶۰۱ متعلــق بــه آزاده طاهری پــور فرزند نقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۴۹۸۵۹۵۴۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۱۸/۶۲۱۱۶ متعلــق بــه حســینعلی  زمانــی  

فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۹۵۱۵۴۶۹ و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۷م۵۳/۲۵۶ و کارت 
ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق به منصــور  ســلیمانی  فرزنــد غــلام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه دو متعل ــان خدمــت  و گواهینامــه پای ــه شــماره ۱۷۵۵۲۸۵۴۱۸ و کارت پای ــی ب شناســنامه  و کارت مل
منصــور  توکلــی نــژاد فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۵۸۹۷۱۲ متعلــق بــه رســول  حاتــم پــور جــزی  فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه علــی عظیمــی فرزنــد منصــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو   ــه پای ــه شــماره پــلاک ۹۲ل۴۳/۷۴۴  و گواهینام ــه شــماره ۱۲۸۶۰۷۹۱۹۵ و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه طاهــره محمــد قاســمی  فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰4
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۱۱۰۹۵۲۶۴ متعلــق بــه مرتضــی محمــودی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حیدرعلــی در  ــه حمیــد صادقــی زفــره فرزن ــه شــماره ملــی ۱۱۱۱۴۱۵۷۲۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰7
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۲۴۴۸۳۶۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۲۴۴۸۳۶۶ متعلــق بــه زهرا 

فخرالمباشری فرزند اصغر در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۶۵۹۷۹۲۷ متعلــق بــه مجتبــی باطنــی فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کشاورزان خراسان شمالی 1۸ هزار تن گندم به دولت فروختند
 مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی گفت: گندمکاران این 
اســتان تاکنون حدود ۱۸ هزار تن گندم مازاد بر مصرف به این شرکت به عنوان 

متولی خرید این محصول تحویل دادند.
سیدجلال موسوی اظهار داشت: این میزان گندم از یکهزار و ۵۳۲ کشاورز این 
استان خریداری  و در قالب دو هزار و ۷۹۱ محموله به انبارهای ذخیره سازی حمل 
شده است. وی اضافه کرد :  تاکنون حدود ۶۳۰ میلیارد ریال از وجوه خرید گندم 
به حساب کشاورزان وایز شد و مابقی ۲۲۲ میلیارد ریال مطالبات گندمکاران نیز 

پس از طی مراحل قانونی خرید به حساب آنها واریز خواهد شد.
مدیرکل شــرکت غله و خدمات بازرگانی استان خراسان شمالی اظهارداشت : 
حجم خرید گندم از کشاورزان در سال زراعی جاری به دلیل خشکسالی و کاهش 
یارندگی نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۶۰ درصد کاهش نشان می دهد.

موســوی با بیان این که میزان مصرف گندم در این استان سالانه تا ۱۴۰ هزار 
تن می رســد اظهار داشت: پارسال ۱۳۱ هزار تن گندم تولیدی کشاورزان استان 
خریداری و ذخیره سازی شد، اما امسال برآورد می شود کشاورزان  کمتر از این رقم 
را تحویل دهند. به گفته وی  در سال جاری برای تسهیل در خرید مراکز تحویل 
گندم در ۲۶ در سطح خراسان شمالی انجام می شود و حدود ۳۰۰ هزار تن سیلو 
و انبار نیز برای  ذخیره سازی پیش بینی شده است. براساس اعلام سازمان جهاد 
کشاورزی امسال ۱۴۶ هزار هکتار گندم در اراضی استان کشت شد که از این میزان 
۹۸ هزار هکتار دیم و ۴۸ هزار هکتار آن اراضی آبی اســت  که با کاهش نزولات 
جوی، ۵۰ درصد از اراضی ســطح زیر کشت گندم دیم ۱۰۰ درصد از بین رفت و 
راندمان عملکرد تولید ۵۰ درصد از کشتزارهای مابقی هم به نصف کاهش یافت به 
طوری که خسارت همین بخش با احتساب قیمت روز گندم هر کیلوگرم ۵۰ هزار 

ریال حدود چهار هزار میلیارد ریال می رسد.

 لغو مصوبه شورای اقتصاد استان، خروج علوفه از اردبیل آزاد شد
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با لغو مصوبه قبلی شورای 
اقتصاد اردبیل، فروش و خروج علوفه از محدوده استان اردبیل بدون ممنوعیت و 

به شکل آزاد انجام می شود.
خلیل نیکشاد  اظهار کرد: هفته گذشته جلسه کارگروه اقتصادی استان اردبیل 
برگزار و مصوب شد به دلیل شرایط خشکسالی و نیاز دامداری ها خروج هرگونه علوفه 
به غیر از کاه و کلش ممنوع بوده و کشاورزان نمی توانند محصولات خود را خارج 
از استان بفروشند. وی تصریح کرد: این تصمیم کارگروه اقتصادی استان با اعتراض 
و گلایه تولیدکنندگان علوفه همراه شد تا در جلسه پیش از ظهر امروز با بررسی 
این موضوع مقرر شــد تا با ممنوعیت از فروش علوفه برداشته شده و کشاورزان و 

تولیدکنندگان بتوانند محصولات خود را به خارج از استان نیز بفروشند.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان اردبیل گفت: با قیمت تعیین شده در 
بازار خرید و فروش علوفه اعم از یونجه، شبدر و اسپرس ادامه دارد و به روال عادی 
تولیدکنندگان این محصولات می توانند به خارج از استان محصول تولید شده خود 
را بفروشــند و از قبل آن تأمین منابع مالی کنند. نیکشاد افزود: در این شرایط ما 
از دامداران صنعتی و سنتی استان انتظار داریم تا با توجه به در پیش بودن فصل 
پاییز و زمستان نسبت به خرید و تهیه و تأمین علوفه مورد نیاز در فصول پیش رو 
اقدام کرده تا از طریق تولیدات با کیفیت استان بتوانند نیاز دام خود را تأمین کنند.

فشار افزایش قیمت مواد غذایی در سال های آینده کمتر می شود
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( و سازمان 
توسعه و همکاری اقتصادی )OECD( اعلام کردند کالاهای 
غذایی احتمالا در دهه آینده با رشد بهره وری ارزانتر می 
شوند اما اهداف جهانی برای کاهش گرسنگی و آلایندگی 

بعید است محقق شود.
 قیمت کالاهای کشــاورزی از سال گذشته به دلیل 
افزایش واردات چین و محدود شدن ذخایر افزایش پیدا 
کرده است و در نتیجه فائو ماه گذشته افزایش چشمگیر 
هزینه واردکنندگان مواد غذایی در سال ۲۰۲۱ را پیش 
بینی کرد. فائو و سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در 
گزارش مشــترک خود اعلام کردند در یک دهه آینده با 
کندی رشــد تقاضا برای غلات و شیلات و افزایش تولید 
کشاورزی، قیمت اکثر کالاهای کشاورزی در دهه پیش رو 
کاهش پیدا خواهد کرد و تا حدود زیادی ثابت می ماند.

ماکســیمو توررِو، اقتصاددان ارشد فائو در طول ارائه 
»گزارش دورنمای کشــاورزی فائو و ســازمان توسعه و 

همکاری اقتصادی از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰« گفت: عوامل 
بنیادین نشان نمی دهند که به سمت یک ابرسیکل قیمت 
کالاهــا می رویم. تقاضای چین عامل اصلی تاثیرگذار بر 

بازارهای کشاورزی جهانی به خصوص برای گوشت، ماهی 
و غلات خواهد بود اما با روند آهسته تری نسبت به یک 
دهه گذشته رشد می کند زیرا جمعیت چین رشد آهسته 

تری پیدا کرده و مصرف بعضی مواد غذایی از سطح بالایی 
که دیده می شد، کمتر خواهد شد.

پیش بینی می شود میزان انتشار گازهای گلخانه ای از 
بخش کشاورزی به میزان چهار درصد در ۱۰ سال آینده 
افزایــش پیدا کند و دامها عامل ۸۰ درصد از این افزایش 
خواهند بود و هدف صفر کردن گرسنگی سازمان ملل تا 
ســال ۲۰۳۰ دور از دسترس می ماند. ماتیاس کورمان، 
دبیرکل سازمان توسعه و همکاری اقتصادی با بیان این 
که مشــکل، توزیع و دسترسی به غذا در بعضی مناطق 
است، درخواست سازمانش برای متمرکز شدن یارانه های 
کشاورزی به زیرساخت و نوآوری را تکرار کرد. در دورنمای 
۱۰ ســاله این گزارش مشترک، احیای اقتصادی پس از 
همه گیری ویروس کرونا در بازارهای غذایی انعطاف پذیر 
فرض شده است. بر اساس گزارش رویترز، صادرات خالص 
کشاورزی از اروپا و آسیای مرکزی در یک دهه آینده تحت 
تاثیر صادرات غلات روسیه و اوکراین دو برابر خواهد شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ماشین آلات کشاورزی گفت: تراکتور با بهای 
آزاد بسیار زیاد در بازار سیاه موجود است که 
مورد اعتراض ماست، اما قیمت آن دو برابر درب 
کارخانه است و علت آن عدم تولید کافی نیست 
بلکه روش توزیعی دولتی است که توسط وزارت 
جهاد کشاورزی به عنوان سهمیه بندی ایجادشده 
و این موضوع صف و تقاضای کاذب ایجاد کرده 
است. حمیدرضا نامی  در واکنش به اظهارات 
یکی از اعضا کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در خصوص افزایش قیمت و عدم تناسب عرضه 
با تقاضا و پیشنهاد واردات تراکتور گفت: چند 
موضوع را در این خصوص باید متذکر شویم، 
زیرا این عضو محترم کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس مواردی را که فرمودند، منطبق با علل 

اصلی و واقعی شرایط تراکتور ندارد.
 رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ماشــین آلات کشاورزی گفت: اولین فرمایش 
ایشــان این بود کــه ارزش کنونــی تراکتور 
بیش از ارزش واقعی اســت! قطعــاً به عنوان 
عضو کمیسیون صنایع مجلس به قیمت های 
جهانی تراکتور دسترســی دارند که به مراتب 
گران تر اســت، که خطای ادعای طرح شده را 
ثابت می کند و اساســاً یکی از دلایل قاچاق و 
جذابیت های صادراتی تراکتور، قیمت پایین تر 

آن در قیاس با تراکتورهای خارجی است.
 وی افزود: اگر منظور عدم تناســب ارزش 
تراکتور در قیاس با تراکتور های تولید کشور های 

دیگر اســت که با کوچک تریــن مراجعه به 
سایت های تولیدی کشور هایی مثل هند، چین 
و ترکیه می توانند به این نتیجه برســند که 
قیمت تراکتور های خارجی به مراتب از قیمت 
تراکتور های تولیدی تراکتورسازی ایران بالاتر 
است و این نمی تواند مبنای درستی باشد، ولی 
اگر منظور این است این تراکتور به لحاظ بهای 
فروش ارزش ندارد دوباره باید ســؤال شود که 
مبنای شما چیست؟   این مقام مسئول اظهار 
داشــت: تراکتورسازی و دیگر تولیدکنندگان 
ادوات و ماشــین های کشاورزی، جزو صنایع 

پایین دســت صنایع فولاد محسوب می شود، 
چرا برای کاهش بهای ماشین های کشاورزی، 
از دولت نمی خواهید که به این حوزه صنعت هم 
شبیه به نورچشمی های حوزه خودرو حمایت 
و قیمت های ترجیحی فولاد محبت کنند؟  وی 
اظهار کرد: این عضو محترم کمیسیون صنایع 
این موضــوع را نادیده می گیرند که از دی ماه 
۱۳۹۸ تا امروز قیمت ورق فولاد از ۴ هزار تومان 
در هر کیلو، هم اکنون به ۲۷ هزار تومان رسیده، 
یعنی بیش از ۶۰۰ درصد افزایش داشته است! 
چطور انتظار دارند ادوات کشاورزی و تراکتور 

که اساساً مواد اولیه آن فولادی است طی یک 
سال حتی ۶۲ درصد هم تغییر نکند؟!

 نامی تاکید کرد: اگر مجلس و دولت به دنبال 
کاهش قیمت هستند، باید این اعتراض و فشار 
را نسبت به صنایع فولاد و مادر داشته باشند که 
عمدتا خصولتی و دولتی هستند و قیمت مواد 
اولیه فولادی را به صورت اجباری به صنایع پایین 
دست از جمله تولید ماشین های کشاورزی اعم 
از تراکتور، کمباین و ... تحمیل می کنند.  رئیس 
هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین آلات 
کشاورزی گفت: این عضو محترم کمیسیون 

فرمــوده اند که تیراژ تولیــد داخلی تراکتور 
کمتر از تقاضاست که قویا اعلام می کنم این 
موضوع صحت ندارد و در ســال ۹۹ کارخانه 
تراکتورسازی تبریز به اذعان مدیرعامل و مدیر 
مکانیزاسیون وزارت وزارت جهاد کشاورزی ۲۷ 
هزار تراکتور تولید کرده یعنی ۳ برابر متوسط 
نیاز سنوات قبل، پس ما چیزی به عنوان کمبود 
ظرفیت تولید داخلی تراکتور نداریم، ولی چیزی 
که باعث شده امروز این وضعیت اسفناک فعلی 
ایجاد شود و صف و کمبود تراکتور و بازار سیاه 
تراکتور ایجاد شود، تولید نیست، بلکه حاصل 

از شبکه توزیع دولتی است.
 نامی بیان کرد: توزیع تراکتور بطور انحصاری 
در دست وزارت جهاد کشاورزی است و تا یک 
ســال پیش که مسئولیت توزیع و فروش، در 
دست بخش خصوصی و نمایندگی های فروش 
شهرســتان ها بود به هیچ وجه شــاهد چنین 
موضوعی نبودیم که بخواهد ســهمیه بندی 
انجام شود و به فرمایش این عضو سهمیه کمی 
به تقاضا داده شــود.  وی اظهار کرد: اگر برای 
واقعی سازی قیمت تراکتور اقدام کارشناسی 
صورت گیرد و ســایت فروش تراکتورسازی 
به صورت قبل باز و دخالت جهاد کشــاورزی 
نیز برداشته شود تمام این موارد حل می شود 
و باعث می شود میزان تقاضای کاذب کشاورز 
نما ها شــدیداً کاهش یابد و قیمت تراکتور در 
بازار سیاه ســقوط کند و اساسا باعث از بین 
رفتن بازار سیاه می شود، زیرا بخش عمده این 

تقاضا ها کاذب است.

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین آلات کشاورزی: 

دخالت وزارت جهاد کشاورزی در توزیع تراکتور برداشته شود
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3۰/246/۰416
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۷۷۹۶۵۰۸ و کارت ماشــین خــودرو ســواری هیونــدا اوانتــه ســفید رنــگ مــدل 
 G۴GC۸۲۶۳۸۹۰ و شــماره شاســی IR۸۷۳۳۱۱۰۴۲۱۰ ۱۳۸۸ بــه شــماره ۴۲ ه ۴۱۶ ایــران ۱۳ به شــماره موتور
متعلــق بــه محســن چوپانــی کربکنــدی فرزنــد تقــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۴۱۷۴۰۴۵۲ متعلــق بــه فاطمــه  ارزومنــد فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علیرضــا هلاکوهــی فرزن ــه شــماره ۱۲۹۲۶۴۲۲۸۹ متعلــق ب ــه شــماره ۱۱۳۶۳ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۲ و کدملــی ۱۱۹۹۸۰۳۲۰۰ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۹۸۰۳۲۰۰ و کارت 
ــه رضــا  ــق ب ــران ۵۳ متعل ــه شــماره ۳۳ ق ۵۱۹ ای ــران ۱۳ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۴۶ ل ۹۸۲ ای ســوخت ب

خســرویان فرزنــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۳۸۲۰۹۸۰۸۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۳۸۲۰۹۸۰۸۰ متعلــق بــه زهرا 
شــعبان فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکاتی فرزن ــدی مش ــه مه ــق ب ــماره ۱۲۹۲۳۴۵۷۸۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق

ــخ  ــر در تاری ــد نظ ــریفی فرزن ــته ش ــه فرش ــق ب ــی ۴۶۶۹۶۹۴۲۸۶ متعل ــد مل ــماره ۱۱۱ و ک ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردی

25۰۸
گواهینامــه پایــه ســه )  بــه شــماره  ملــی  ۴۶۸۰۱۳۷۶۷۳ (متعلــق بــه محســن  لطفــی پلکــی  فرزند ظفــر در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۴۹۶۳۸۰ متعلــق بــه آذیــن فرهــادی فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۶۱۰۴۹۸۹۷۹ متعلــق بــه ســید  ســجاد موســوی وردنجانــی فرزنــد ســیدمجتبی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۹۲۴۶۷۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد بهرامــی کشــکولی فرزنــد محمد 

علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــران ۶۳  و ش ش ۰۰C۵۲۹۱۴ و ش موت ــه شــماره ۵۵ط۴۳۴ای ــی مــدل ۸۰ ب ــگ آب ــت رن کارت ماشــین  وان
۰۰۱۵۳۹۰۶ متعلــق بــه غلامرضــا ســپهری فرزنــد نورالدیــن  و بنام ســید مرتضی حســینی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۴۸۰۱۹۰۸۲۱ متعلــق بــه حمید رضا شــکاری فرزنــد الیــاس در تاریــخ۱۳۹۷/۱۱/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــره ای فرزنــد حاجــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱   ــه عیســی عربلون ــه شــماره ۲۳۷۰۵۲۷۸۶۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره فنــی حرفــه ای متعلــق به ســمیه زارع فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالعل ــفندیاری فرزن ــین اس ــد حس ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۸۲۸۹۴۸۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

26۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۷۱۲۷۶۷۱ متعلــق بــه هــادی دربــان خالــص فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه به شــماره ۱۶۹۴۸ و کارت ملی به شــماره ۰۹۴۴۷۸۵۸۰۸ و کارت ماشــین به شــماره ۲۲ج۴۱۵ایران۳۶ 
متعلــق بــه امیــر رضائــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۹۴ متعلــق بــه علیرضــا لزگــی نظــرگاه فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه کســری حســینی امیــر ابــاد فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۲۰۶۱۷۱۹۷ متعلــق بــه مهــدی محمــودی درح فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۰۸۲۶۲۱۰ متعلــق بــه رضــا خوشــحال فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۹۳۶۳۹۸۴ متعلــق بــه حلیمــه کرامتــی فرزنــد موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۱۳۷۳۸۲ متعلــق بــه فریبــا شــادمان فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

27۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۴۱۶۹۲۵۳ متعلــق بــه مهــدی یزدانــی فرزنــد حمــزه علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۰۱۳۵۹۶۶۷۵ متعلــق بــه شــقایق کوهــی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۸۰1
کارت ملــی هوشــمند و کارت جانبــازی / کارت اتــکا  بــه شــماره ۲۲۱۸۲۹۱۶۷۳ متعلــق بــه حســن حاتمیــان فرزند 

امیرخان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۵۳۸۹۱۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۹۵۳۸۹۱۵ متعلــق بــه محمدحســین 
پاکنهــاد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۸۷۳۷۹۵۷ متعلــق بــه کاظم اســعدی فرزنــد علی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳۳۳۸۲۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۳۳۳۸۲۲ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۲۲۱۰۳۳۳۸۲۲ متعلــق بــه اشــکان پهالــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاد فرزن ــه دلجــو جعفــری زرج آب ــق ب ــه شــماره ۲۲۱۰۱۵۰۷۷۹ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۸۰7
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۶۷۰۶۸۹ متعلــق بــه ســعید  تــوکل فرزنــد شــکرالله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۵۰۵۰۹۶۶۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۵۰۹۶۶۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
* متعلــق بــه مبیــن نامــدار واسکســی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲ایــران ۵۳۱ن۷۹ متعلــق بــه مهــدی مجــاوری 
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدطاهــا مجیــدی  ــه شــماره * متعلــق ب ــه ســه ب ــه شــماره ۲۱۵۰۶۱۲۶۲۳ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
قادیکلائــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران۱۹۳ ل۴۷ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۷۲ ای ــه شــماره * و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
شــماره ۷۲ ایــران ۱۹۳ ل ۴۷ متعلــق بــه اســمعیل ا خلیلــی کالــی فرزنــد عنایــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره *و کارت  ــه شــماره * و کارت ماشــین ب ــه ســه ب ــه شــماره * و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب کارت پای
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــد شــیروان در تاری ــی فرزن ــه حســین اولادی قادیکلائ ــق ب ــه شــماره * متعل ســوخت ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســید احمــد ســاداتی  ــه شــماره * متعلــق ب ــه شــماره ۲۱۶۱۸۵۱۷۱۳ و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
فرزنــد ســید حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۸۱۳۲۳۶۵۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * 
متعلــق بــه عبدالرحمــان کاظمــی کوچکســرائی فرزنــد شــعبان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۴۷۶۴۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲ ایــران 
۶۹۹ ن ۸۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۲ ایــران ۶۹۹ ن ۸۷ متعلــق بــه نــادر اســماعیلی فرزنــد علــی اصغــر در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۶۰۸۴۷۹۲۵ متعلــق بــه اصغــر ترویجــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۵۹۴۰۰۵ متعلــق بــه محمــد حســین  نبــی پــور فرزنــد نبــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۸۹۹۴۶۷۳۹ متعلــق بــه امیــد یعقوبــی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره * متعلــق بــه نجمــه حبیــان فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره * متعلــق بــه محمدرضــا الاشــتی فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۲۲۶۱۴۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد  کاظمــی فرزنــد 
محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۵۲۳۲۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه کوثــر گتابــی فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قمبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــه ســمیه نوریــان چالــی فرزن ــه شــماره ۵۷۷۹۹۶۸۱۹۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۴۷۳۲۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه پوریــا قبــادی ســاروکلائی 
فرزنــد داریــوش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه خــب فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  مفقــود گردیــده و از  ــه یگان ــه شــماره ۱۹ متعلــق ب شناســنامه ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۳۲۰۸۰۷ متعلــق بــه ســید جعفــر  ســاواتی فرزند ســید باقــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۳۱۰۴۲۴۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد حســن پــور وقفــی 
فرزنــد بــاب الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۹۹۹۷۹۴۶۷ متعلــق بــه ســمیه خلیــل ارجمنــدی فرزنــد نقــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۷۷۹۸۸۷۳۷۳ متعلــق بــه عبــاس شــوراب فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۱۳۷۳۵ متعلــق بــه مبینــا بابائــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۶۸۷۴۵۳ متعلــق بــه بهنــام رجبــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه مریــم یعقوبــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجه 
اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــور المشــیری فرزن ــه داریــوش ســلطان پ ــق ب ــه شــماره ۲۱۵۰۳۲۶۷۱۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۴/۰۱   ــد محمدرضــا در تاری ــه حســین طالبــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۱۵۰۶۵۸۹۴۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۶۱۶۰۹۷۳۴ متعلــق بــه رضــا  بابایــی فرزنــد اســحاق در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۹ مفقــود 

مهــدی محرری -   ایــده روز |رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: یکی از بحث های مهم در خاموشــی ها 
بحث استخراج رمزارزها بوده که قرار شد تمام 
مجوزها تا اطلاع ثانوی لغو شود و نظارت دقیقی 
با تدابیر اتخاذ شده در این حوزه صورت گیرد.

 فریدون حســنوند پس از پایان جلســه 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در 
خصوص بررســی علل خاموشی ها  در جمع 
خبرنــگاران، اظهار کرد: همان طور که مردم 
مستحضر هستند با توجه به شرایط اضطراری 
که در کشور ایجاد شــد و با پیگیری رئیس 
مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس مجلس 
امروز جلسه ای در کمیســیون انرژی جهت 
بررسی وضعیت و اتخاذ تصمیمات لازم برگزار 
شد. اعتقاد ما بر این است که شرایط کشور به 
شدت موجب نگرانی مردم شده است و این حق 
را باید به مردم داد که در تابستان و وضعیت 
کرونا و تنگناهای موجود نمی توانند بیش از 
این ســختی را تحمل کنند. باید پرسید چرا 
مسئولان ذیربط تدابیر لازم را تاکنون اتخاذ 

نکردند؟.
وی در ادامــه اظهار کرد: در این جلســه 
در خصــوص اقداماتی که باید در کوتاه مدت 
انجام شــود و اقداماتی که باید در میان مدت 
و بلنــد مدت صورت گیرد بحث هایی صورت 
گرفت. امــروز ما ظرفیت های مختلفی داریم 
که می تواند به کمک صنعت برق آمده و این 
صنعت را همراهی کند. برخی از وزارتخانه ها و 

سازمان ها نظیر وزارت نفت و پتروشیمی ها که 
دارای نیروگاه های برق هستند باید آن را به طور 
کامل در اختیار وزارت نیرو قرار دهند تا ظرفیت 
این نیروگاه ها نیز وارد مدار شــوند. بخشی از 
تولید بخش خصوصی از انرژی های تجدید پذیر 
است که حداقل ۶۰۰ مگاوات آن اکنون آماده 
بهره برداری است که مقرر شد هرچه سریع تر 
وزارت نیــرو با انعقاد قرارداد حداکثر تا پایان 

هفته این ظرفیت را وارد مدار کند.
رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی در ادامه تصریح کرد: بحث اورهال 

برخــی از نیروگاه ها که با تاخیر انجام شــده 
بود باعث کاهش تولید شده و اکنون نیروگاه 
رامیــن ۳۱۲ مگاوات آن مجــددا وارد مدار 
شــده است و می تواند ۳۰۰ مگاوات دیگر نیز 
تولید کند. این امر می تواند خاموشــی ها را تا 
حدودی کاهش دهد. از سوی دیگر مقرر شد 
تمامی وزارتخانه ها، سازمان ها، نیروهای مسلح 
و بخش هایی که دارای ژنراتور و دیزل هستند 
از آن اســتفاده کرده و بدین ترتیب کمتر از 
برق دولتی اســتفاده کنند. حدود دو درصد 
از برق کشــور صرف روشنایی معابر می شود 

و تاکید شد تا روشنایی معابر کاهش یافته و 
از خاموشی های منازل کم شود. وی در ادامه 
تاکید کرد: از سوی دیگر با قطع برق در برخی 
از مناطق آب منازل نیز قطع می شود که قرار 
شد کمیته ای مشترک شکل گرفته و نسبت 
به خرید دیــزل ژنراتور به منظور تامین برق 
چاه های عمیق آب و تامین آب شرب مناطق 
اقدام شود. در ارتباط با صادرات برق نیز توصیه 

شد اولویت در مصرف داخل باشد.
حســوند اضافه کرد: پیشنهاد کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی این بود که در 

استان هایی که گرمسیر بوده به صورت نوبتی 
هر هفته تعطیل شوند تا شاهد کاهش مصرف 
برق باشیم. از سویی دیگر یکی از تصمیمات 
در کمیسیون این بود که شهرهایی که وضعیت 
قرمز کرونایی دارند از ســوی دولت سه روز 

تعطیل اعلام شود.
وی در ادامه با اشاره به بحث در خصوص 
تاثیر اســتخراج رمزارزها بر خاموشی ها بیان 
کرد: رمزارزها از دیگر موضوعات جدی بود که 
در مورد آن بحث شد و قرار شد تمام مجوزها 
لغو شود و به هیچ وجه اجازه فعالیت تا پایان 

شهریورماه داده نشد. 
مشترکین پرمصرف که بیش از ۳۰ درصد 
افزایش غیرمتعارف مصرف دارند به اعتقاد ما 
به صورت غیرقانونی اســتخراج دارند که باید 
دادســتان به آن ورود کند. از ســوی دیگر با 
تصمیم دادســتان کل کشــور و فرمانده کل 
سپاه بسیج نیز به عنوان ضابط در کنار نیروی 
انتظامی برای شناسایی بخش های غیرقانونی 

استخراج رمزارز وارد شد.
رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: همچنین مجوز برخی از 
رمزارزها که از ســوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت داده شده مکان استخراج آن مشخص 
نیســت و مجوز صرفا به فرد داده شده است. 
قرار شــد تمام مکان های استخراج رمزارز با 
استعلام مشخص گردد. کمیسیون با جدیت 
در این حوزه گام برخواهد داشت و پیشنهادات 
کمیسیون به سران قوا نیز ارجاع خواهد شد.

با اشاره به جلسه کمیسیون انرژی درخصوص قطع برق

 تمام مجوز ماینرها لغو می شود

ــش  ــی در بخ ــروز خاموش ــری از ب ــرای جلوگی ــد ب ــلاش بای  ت
ــود ــته ش ــه کار بس ــی ب خانگ

 وزیر نیرو با تاکید بر اطلاع رسانی دقیق درباره جداول خاموشی گفت: به غیر از 
موارد اضطراری، از این پس اعمال خاموشی به مردم بدون برنامه ریزی پذیرفتنی 
نیست و نهایت تلاش باید برای جلوگیری از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار 

بسته شود.
»رضا اردکانیان«  در گفت وگو با مدیران عامل شرکت های برق سراسر کشور، 
جزئیــات تصمیم های در هیات دولت و بازدید معاون اول رئیس جمهور از مرکز 
دیسپاچینگ را تشریح کرد. وی  با تاکید براین که نهایت تلاش باید برای جلوگیری 
از بروز خاموشــی در بخش خانگی بکار بسته شود،گفت: در این روزهای کرونایی 
اهمیت اســتمرار تامین برق بیمارستان ها و مراکز حساس و حتی خانه های مردم 
بســیار مهم و خط قرمز ماست. اردکانیان افزود: شرکت های توزیع برق در سراسر 
کشور موظف هستند با دقت کافی جداول احتمالی خاموشی را منتشر و به صورت 

گسترده در رسانه ملی و کانال های ارتباطی با مردم منتشر کنند.
وزیر نیرو گفت: از این پس، به جز موارد اضطراری، اعمال خاموشی به مردم ،بدون 
برنامه  پذیرفتنی نیست و مدیران عامل شرکت های توزیع باید به صورت دقیق و منظم 
برای اجرای آن نظارت کامل داشته باشند. اردکانیان خاطرنشان کرد: مدیران هم 
با حضور در رسانه ها و گفت وگو با مردم، ضمن تشریح وضعیت برای آنان، صدای 
مردم را نیز بشنوند. در این نشست شبانه، همایون حایری معاون وزیر نیرو در امور 
برق وانرژی،  محمدحسن متولی زاده مدیرعامل شرکت توانیر و غلامعلی رخشانی 
مهر معاون هماهنگی توزیع توانیر نیزبه صورت جداگانه به ارائه گزارش پرداختند.

 عربســتان قیمت نفت را پس از شکســت مذاکرات اوپک پلاس 
افزایش داد

شرکت آرامکوی عربستان قیمت رسمی فروش نفت سبک عرب را در بازار اصلی 
آســیا ۸۰ ســنت در هر بشکه افزایش داد و ۲.۷۰ دلار بالاتر از شاخص منطقه ای 
اعلام کرد. عربســتان به دنبال شکست مذاکرات اوپک پلاس در شرایطی که بازار 
برای افزایش بیشتر عرضه آماده می شد، قیمت نفت را برای خریداران خود از آسیا 
گرفته تا آمریکا برای ماه اوت افزایش داد. عربســتان و روســیه طی هفته گذشته 
به دنبال متحد کردن سایر اعضا برای افزایش تولید و تمدید قرارداد تا پایان سال 
آینده میلادی بودند. ولی تلاش آنها با مخالفت امارات و درخواست این کشور برای 
سهمیه بیشتر تولید شکست خورد. شرکت آرامکوی عربستان قیمت رسمی فروش 
نفت سبک عرب را در بازار اصلی آسیا ۸۰ سنت در هر بشکه افزایش داد و ۲.۷۰ 
دلار بالاتر از شاخص منطقه ای اعلام کرد. این بیشترین افزایش ماهانه از ژانویه سال 
جاری میلادی است و نشان می دهد عربستان در ماه آینده هیچ افزایش تولیدی 
نخواهد داشــت. طبق گفته یکی از تحلیلگران گروه یو بی اس، به دنبال افزایش 
داخلی تقاضا در ماه اوت در عربستان، نفت خام کمتری برای صادرات وجود خواهد 
داشت مگر اینکه عربستان از ذخایر خود برداشت کند. از آن جایی که بازار انتظار 
افزایش قیمت کمتری را برای آسیا داشت، پالایشگاه های این قاره نباید منتظر مقادیر 
بیشتر نفت از طرف عربستان باشند.  عربستان بیش از ۶۰ درصد از نفت خام خود 
را به آسیا صادر می کند و چین، ژاپن، کره جنوبی و هند بزرگترین خریداران آن 
هستند. اطلاعات اولیه بلومبرگ نشان می دهد این کشور در ماه گذشته ۵.۷ میلیون 

بشکه در روز صادرات داشته است.

رشد ۳ برابری ارزش افزوده با توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی
 عضو هیات مدیره شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: مجموع ارزش صادرات کل زنجیره ارزش محصولات 
پتروشیمیایی ۲.۷ میلیارد دلار بوده که سه هزار دلار در 
هر تن ایجاد ارزش افزوده کرده اســت، به این ترتیب در 
مقابلِ حداکثر یک هزار دلار در هر تن فروش محصولات 

نیمه خام، سه برابر ارزش افزوده ایجاد شده است.
 »عبدالحسین بیات«  افزود: تلاش ما بر این است که 
اقتصاد به ســمتی هدایت شود که اقتصاد به جای اینکه 
»متکی بر نفت« باشد، مبتنی بر نفت شود و فعالیت صنایع 

تکمیلی از مصادیق همین اصل است.
وی گفت: قرار نیســت نفت را به عنوان طلای سیاه 
استخراج کنیم و به دیگران بدهیم تا آن را به طلای سفید 
تبدیل کنند، ارزش افزوده طلای ســفید بسیار بیشتر از 
طلای سیاه است، بنابراین باید نفت توسط فعالان صنایع 
تکمیلی به طلای سفید تبدیل شود تا همه بشریت از آن 
منتفع شوند. بیات سه حلقه اصلی را در زنجیره پتروشیمی 

تعریف کرد که شامل حلقه پایه مثل مواد پایه برای تولید 
گریدهای مختلف، حلقه میانی )پتروشــیمی ها( و حلقه 
تکمیلی یا نهایی )همان تولیدکنندگان محصولات پلیمری( 

می شــود.  وی ادامه داد: در کنار این مقوله، مزایایی مثل 
اشتغال زایی ۷۵۰ هزار نفری، تاب آوری اقتصادی و غیره 
را نیز باید در نظر گرفت که به هیچ وجه با آنچه در حوزه 

میان دست صادر می شود، قابل مقایسه نیست.
عضو هیات مدیره شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
اضافه کرد: البته شــاید برخی صاحبان صنایع در مقابل 
جلوگیری از صادرات مواد خام مقاومت کنند، زیرا ســود 
برخی از پتروشــیمی ها از صادرات به خاطر عواملی مثل 
بی ثباتی نرخ تسعیر ارز است و سود عملیاتی نیست که 

این چنین سودآوری ها ارزش چندانی ندارد.
به گفته وی، یکی از مشــکلات اصلی صنایع تکمیلی 
نبود فرماندهی واحد است و ما باید نهضت توسعه صنایع 
تکمیلی را در کشور شکل دهیم که شاید نتایج آن در بخش 
اشتغال قابل محاسبه نباشد، همچنین باید سیاست های 

حمایتی جدی، پویا و به روزی ایجاد کنیم.
بیات افزود: انتظار می رود فعالان این صنایع در شرایط 
سخت کشور مانند امروز، با صادرات صنایع تکمیلی به جای 
صادرات مواد خام و تبدیل یک دلار به سه دلار و بازگشت 

آن به کشور، نیازهای ارزی کشور را تامین کنند.
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گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۵۰۳۹۱۸۰۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۹۱۸۰۵ متعلــق بــه علــی فلاحتــی مجاوری 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۵۱۳۳۶ متعلــق بــه رضــا حســین زاده فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۰۹۴۴۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۸۵س۵۴ و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۸۵س۵۴ متعلــق بــه رضــا حســن پــور فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۸۹۱۹۹۱۳۸ متعلــق بــه محمــد علــی لطفــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــکندرکلایی فرزن ــی اس ــن بابای ــه حس ــق ب ــماره ۲۱۶۰۴۷۳۶۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۰۰۱۱۸۴۲ متعلــق بــه حســین خیــر فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۷۰۰۳۸۱۶۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه علــی اکبــر خیــر فرزنــد 
علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۳۶۵۶۹۴۸ و عابربانــک رفــاه متعلــق بــه خانــم خدیجــه  امیــری کردکنــدی فرزنــد 

سلمان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۱۷۲۷۹۱ متعلــق بــه آقــای علیرضــا جــوکار فرزنــد مســعود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه خان ــق ب ــک تجــارت متعل ــرم تقاضــای وام بان ــی و ف ــک مل ــه شــماره ۱۱۲۹۷۰۱۷۱۹ و عابربان ــی ب کارت مل
قمرنســاء هاشــمی فرزنــد الــه یــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۰۰۰۷۰۰۶۵ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و عابربانکهــای ســامان و ملــی 
و انصــار  متعلــق بــه آقــای یاشــار امنعلــی زاده فرزنــد بهبــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــد ابراهیــم در تاری ــه  جعفــری فرزن ــم نازدان ــه خان ــق ب کارت آمایــش متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۱۹۱۴۷۲۰ متعلــق بــه آقــای محمــد ملائــی ســریش فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۱۳۸۸۲۱ و عابربانکهــای ملــت و تجــارت متعلــق بــه آقــای امیــر صحرائــی فرزنــد 
بهرامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۵۱۹۰۷۰ متعلــق بــه خانــم حدیــث جاهــدی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــانی فرزن ــی سیاوش ــد زینل ــای محم ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۸۲۳۳۶۸۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۶۸۵۹۹۹ متعلــق بــه مینــا مقبولــی تقــی دزج فرزنــد هابیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۸۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۹۷۸۶۵۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۱م۶۵۲ /۲۰ و 
کارت ســوخت بــه شــماره ۶۵۲م۵۱ /۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۱م۶۵۲ /۲۰ متعلــق بــه ســیدمصطفی 

موســوی رینــه فرزنــد ســیدعزیزاله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۸۴۰۷۷۳۰ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۰۰۱۸۴۰۷۷۳۰ و کارت ســوخت 
بــه شــماره۳۲ت۴۷۸  /۳۳ متعلــق بــه شــاهین صدفیــان فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــماره ۰۴۵۰۷۷۸۰۷۱ و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۴۵۰۷۷۸۰۷۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــار فرزن ــه همیشــه به ــه صدرال ــق ب ــماره ۸۴ج۷۱۸ / ۳۳ متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــتی فرزن ــوری رودپش ــگر عاش ــه عس ــق ب ــماره ۲۷۲۰۹۳۶۴۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت خــودرو  بــه شــماره پــلاک ۱۱د۴۸۳  /۲۰ متعلــق بــه علــی اصغــر حاجــی کاظــم فرزنــد محمدباقــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۱۱۱۷۵۹۴ و کارت ماشــین بــه شــماره  ۳۵ن۲۴۱/ ۲۰ متعلــق بــه زهــرا علــی 
اعظــم فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۱۹۶۵۱۴۷۱ متعلــق بــه محتــرم راه چمنــی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدعلــی در  ــه خواجــوی ســریوی فرزن ــه محدث ــه شــماره ۰۰۲۱۵۸۱۰۵۳ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۸۲س۷۱۲ / ۹۹ متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره۸۲س۷۱۲  / ۹۹ و بیم ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ــیدجلال در تاری ــد س ــزی فرزن ــی زاده مهری ــیدجمال طباطبائ س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۲۶ت۳۵۴ /۳۳  ــه ش ــین ب ــی ۴۸۴۹۰۷۴۳۹۱ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
ــه  ــه شــماره ۲۶ت۳۵۴  /۳۳ متعلــق ب ــه شــماره ۲۶ت۳۵۴ /۳۳ و دفترچــه تاکســیرانی ب و بیمــه نامــه ماشــین ب
حیدرعلــی میرزائــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲۴۴۵۶۰۴ متعلــق بــه علیرضــا فخرنیــا فرزنــد عســگر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۵۰۴۰۲۴ متعلــق بــه حســین صفــری فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۱۳۱۶۵۰۵۴ و کارت ماش ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۳۱۶۵۰۵۴ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
۷۶ه۱۹۷/ ۱۰ متعلــق بــه مــژگان مجنونــی فرزنــد اســرافیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۰۳۱۰۵۲۱ متعلــق به ســیدجواد شمشــیرگران فرزند غلامرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۳۹۷۰۶۲۶ متعلــق بــه محمدجــواد درجــزی دولق فرزنــد نــوروز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۱۰۲۱۱۹ متعلــق بــه محمودرضــا پیرهــادی فرزنــد ایــت الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲   ــد غلامرضــا در تاری ــادی فرزن ــه رامیــن امیرآب ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۳۱۱۴۵۷۲ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۲۴۷۷۴۵ متعلــق بــه مهــدی شــجاع فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۱۰۶۰۵۲۲ متعلــق بــه پیمــان طلائــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰2
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۸۳۲۳۴۲ متعلــق بــه معصومــه فاتــح فرزنــد بهــرام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۹۹۶۵۶۵۴۴ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره 
۹۹ایــران۳۷۹ل۲۲ متعلــق بــه ســیدابراهیم کیــا فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ ۰۱/۰۱/۱۴۰۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــدی فرزن ــری پابن ــه نصی ــه رقی ــق ب ــماره ۵۵۹۸۹۷۰۲۴۴ متعل ــه ش ــهر و دی ب ــک ش ــر بان ــی  و عاب کارت مل
رجبعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۲۰۵۸۲۴۶۶ و گواهینامــه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه رضــا یوســفی فرزنــد قدیــر  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۵۱۹۴۵۱ متعلــق بــه حســین جلیلــی منفــرد فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۲/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت حقــوق بانــک رفــاه بــه شــماره ۰۰۴۴۹۸۱۵۳۸ متعلــق بــه ســکینه حســن بیــک فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۰۴۰۲۵۸ متعلــق بــه مصطفی ســلیمی اســیابه فرزنــد عظیــم در تاریــخ۱۳۹۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۸۲۱۲۲۷۱ متعلــق بــه ســیدمهدی میرمحمــد فرزنــد سیدرســول در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵ایــران۲۱۶ط۲۹ و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه امیرناصــر حمیدپوراســکوئی بــا کــد 
ملــی ۰۰۳۷۰۲۰۱۸۸ فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــول در تاری ــد بهل ــاد فرزن ــی محمودآب ــی عل ــر زارع ــه ناص ــق ب ــماره ۱۴۶۴۱۲۷۷۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۵۰۱۶۷۷۵۱ متعلــق بــه عرفان جلــوداری بردســتان فرزند جمــال در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۵۱۶۴۶۸۷ متعلــق بــه مهــدی هراتــی شــمس فرزنــد جمشــید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۶۵۰۰۲۷۰۴۵ متعلــق بــه مهــران ابراهیمــی فیشــمی فرزنــد تقدیــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی شــماره  و  ۱۳۵ایــران۸۲۸۹۹  شــماره  بــه  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ  و  موتــور  کارت 
N۳CCD۱۱۰JMA۰۲۲۶۲ و شــماره موتــور ۰۱۲۵N۳C۲۸۷۰۴۲ متعلــق بــه رضــا  فرزانــه  فرزند اســرافیل  در 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق تاری

ــه ســیدمهدی  ــق ب ــران۵۶۶۴۲ متعل ــه شــماره ۱۳۵ای ــه شــماره ۰۰۱۷۶۸۷۶۵۹ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
حســینی فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۴۱۰۳۶۱۸۹ متعلــق بــه فائــزه اســفندیاری صفــا فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه آمنــه پیرولــی فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود  ــه شــماره ۰۰۵۹۵۲۷۵۴۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــنجانی فرزن ــش زاده حس ــی خانک ــه عیس ــق ب ــماره ۰۰۷۶۵۰۰۳۶۵ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۶۳۷۷۲۰ متعلــق بــه مهــران مــرادی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران۲۲۳ل۲۵ متعلــق بــه مهــدی مهــدی زاده اصــل بــه کــد ملــی ۰۰۱۲۵۶۳۸۳۸ 
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۶۹۹۲۹۲ و گواهینامــه متعلــق به ســپهر ماجــدی فرزند ناصــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۹۰۲۶۶۵۶۹ و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت و بیمــه موتــور متعلــق بــه هــادی افضل 
کبلــو فرزنــد اســرافیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۷۴۱۵۷۳۵۴۸ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۸ایــران۱۴۹۹۷ متعلــق بــه علیرضــا 
منــژه صفــت فرزنــد پیمــان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۷۹۶۷۴۷۳۴ متعلــق بــه حبیــب عزیــزی فرزنــد مظاهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه ربابــه انصــاری مهیــاری فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۴۷۰۲۷۱ متعلــق بــه فرشــید رســولی اختیــار فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۷/۰۲/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی و کارت متــرو بــه شــماره ۰۰۵۴۲۱۵۰۲۱ متعلــق بــه زهــرا اکبرنــوذری فرزنــد حســین در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد همت ــه احم ــق ب ــه متعل ــماره ۰۰۵۷۴۳۵۳۰۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوخت  ــین و کارت س ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــماره ۴۵۳۹۵۵۲۷۳۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره ۸۸ایــران۲۵۵ل۲۷ و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۱۷ایــران۶۴۴۶۳ متعلــق بــه تیمــور 

ســلیمانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۰۸۳۵۲۱ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه متعلــق بــه ســیدمحمد رضــوی فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــرائی فرزن ــل س ــجاری خلی ــین اش ــه حس ــق ب ــماره ۲۶۶۹۶۸۵۹۱۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۴۵۷۸۰۱ و گواهینامــه متعلــق بــه ســعید واثــق تکمــه داش 
فرزنــد حســن در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران۶۹۱م۸۲ متعلــق بــه عبــاس یــادگار فرزنــد ســیروس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت بانکــی بــه شــماره ۵۶۶۹۹۵۹۰۹۴ متعلــق بــه شــمس الدیــن حضرتــی کجــل فرزند ســعدی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور  ــران۲۵۷۸۹ و شــماره شاســیN۲G۱۱۰VV۹۵۱۱۱۸۳ و شــماره موت ــه شــماره ۱۳۲ای ــور ب ــرگ ســبز موت ب
AG۴KF۱۰۱۹۰۷۸متعلــق بــه حســین کریمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۱۹۱۷۶۸۴۳ متعلــق بــه فرشــید ترابــی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدان فرزن ــه خردمن ــه یگان ــق ب ــماره ۰۰۲۱۶۸۲۴۶۱ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت شناســایی نظامــی بــه شــماره ۱۶۵۱۶۸۴۷۵۸ متعلــق بــه رمضــان هابلــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۳۸۰۷۲۲ متعلــق بــه نســیم عادلــی راد فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۷۲۸۶۰۹ متعلــق بــه مریــم ابراهیــم زاده طامه فرزنــد موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۸۹۸۹۰۸۲۴ متعلــق بــه احمــد قائمــی فرزنــد میــرزا قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــن فرزن ــی زاده نائی ــین فروس ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۴۹۳۱۷۱۹۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱   ــوک در تاری ــد بی ــی راد فرزن ــدی خاتم ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۴۳۷۳۸۶۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳۹۷۵۵۳۸۰ متعلــق به ســیاوش امیری فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۱۱۷ایــران ۶۱۱۲۴ متعلــق بــه قاســم بلالــی فرزنــد ســلمان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۵۰۰۴۲۷۱۶ متعلــق بــه بهــرام شــیرزاد ثمریــن فرزنــد حیــدر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۰۳۰۱۲۷ متعلــق بــه مهدیــار شــافوزی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــزی فرزن ــر عزی ــه هژی ــق ب ــه شــماره ۳۲۵۸۵۰۹۲۵۵ متعل ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه حمدال ــق ب ــران متعل ــازی و کارت ایثارگ ــه و کارت جانب ــماره ۱۹۱۱۶۰۷۹۴۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بهمنــی فرزنــد فتــح الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۱۶۹۸۳۱۱ متعلــق بــه ســپیده آخونــدی فرزنــد وحیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

29۰3
ــا در تاریــخ  ــد غــلام آق ــه سیدمحســن فاطمــی فرزن ــه شــماره ۱۲۳۹۸۰۰۰۲۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــپیده حاتم ــه س ــق ب ــماره ۰۰۲۰۴۱۴۷۹۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

29۰9
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۴۶۴۲۹۹۱۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۴۲۹۹۱۳ متعلــق بــه شــهلا رضایــی نیــک 

فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفق ــد کاظــم در تاری ــی فرزن ــه اســنا بابای ــق ب ــه شــماره ۴۹۰۲۶۳۸۱۵۰ متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۱۵۴۱۷۴۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۵۴۱۷۴۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
۰۰۱۱۵۴۱۷۴۱ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۱۲۵۴۵ ایــران ۱۱۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۲۵۴۵ایــران 
۱۱۳ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۱۲۵۴۵ ایــران ۱۱۳ متعلــق بــه اشــکان انعامــی فرزنــد محمــد باقــر 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۳۱۵۲۹۲ متعلــق بــه غلامحســین غلامحســین حــداد دماونــدی فرزنــد علــی اصغر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰44
کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۷۹۵۷۴۶۵۲ متعلــق بــه نظامعلــی کرمی فرزنــد قوچعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۴۶۷۷۶۹۴ متعلــق بــه نســرین  قادری شــعبانی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه فاطمــه معصومــی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۸۵۵۹۱۴۶ متعلــق ب ــه شــماره ۱۰۹۶۶۰ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۵۳۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۱۴۷۴۲۸۱ متعلــق بــه ابوالفضــل قاســمی فرزنــد بیــوک 
آقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۱۱۳۷۱۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره  و کارت 
ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود  ــد عیســی در تاری ــی غفــاری فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۹۶۲۱۴۳۴۶۴ متعل دانشــجویی ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴۰۳۴۰۶۳۷ متعلــق بــه محمــد صفــرزاده ایدلو فرزنــد اســماعیل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۲۳۹۴۶۶۹ متعلــق بــه فاطمــه بابــازاده فرزنــد خــان کیشــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران  ــه کام ــق ب ــماره ۱۸۲ل  ۵۳ متعل ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــماره ۰۰۶۸۲۵۵۰۵۵ و کارت هوش ــه ش ــی ب کارت مل
سردشــتی فرزنــد ایــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۱   ــرالله در تاری ــد ام ــه موســی ابراهیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۱_۲۴۸ج۶۷ متعل کارت ســوخت ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۲۰۰۷۳۷۷ متعلــق بــه موســی صحت منــدی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۳۹۸۸۱۰۴۴ متعلــق بــه حامــد نریمانــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  و کارت  ــه شــماره  و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب ــه شــماره ۵۰۶۹۶۷۲۷۴۶ و کارت پای کارت ملــی ب
ســوخت بــه شــماره  و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره  متعلــق بــه ابراهیم محمــد پور شــور گل فرزنــد غریبعلی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۳۱۷۳۰۴۰۲ متعلــق بــه مهــران  حمیدنــژاد فرزنــد مرحمــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره  و ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۶۵۱۰۱۹۶۵۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۲۱_۹۷۹ق۸۴ و کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه محمدرضــا داداشــی فرزنــد جمــال در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۲۷۴۲۰۵۲ متعلــق بــه زهــرا جــان جــان فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۲۸۳۵۷۹۹ متعلــق بــه علیرضا  عبدالــه زاده فرزند عبدالحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱۵۲۲۲۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه مهــران محرمــی فرزنــد زیــن الدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۹۵۰۵۲۴ متعلــق بــه محمدرضــا کاظمــی فرزنــد احــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۱۳۷۵۳۲۳ متعلــق بــه ذکریــا نباتعلــی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۹۸۰۵۰۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱_۹۳۱ج۱۴ 
و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه یاســین صمــدی 

فرزنــد تــوکل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۴۵۱۸۰۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۸۰۱۳۸۰۷۰ متعلــق بــه زهــرا معصومــی فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۱۳۷۱۶۲ متعلــق بــه نــوش افرین حســین نژاد فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

55۰2
شناســنامه بــه شــماره ۸۳۱ متعلــق بــه ســید خلیــل  میرورازگاعــی فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــار حمی ــی صف ــر عل ــه امی ــق ب ــماره ۲۵۸۱۳۵۸۹۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۲۰مفق

ــد نقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود  ــه احــد  حاجتــی فرزن ــه شــماره ۶۵۳۰۰۳۸۳۷۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰6
کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۴۹۹۳۰۷۶۲ متعلــق بــه روح الله جوانمــرد فرزنــد یــدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شــهناز عل ــق ب ــه شــماره ۴۵۲۹۹۳۷۴۹۶ متعل ــه شــماره ۹۸  ۴۸۴ج۸۹ و کارت ســوخت ب کارت ماشــین ب
محمــدی فرزنــد نیازعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۱۹۹۰۶۵۴۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۸۱۹۹۰۶۵۴۳ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۵۸۱۹۹۰۶۵۴۳ متعلــق بــه رحیــم  جمشــیدی فرزنــد حمــزه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰9
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۶۶۹۲۳۳۰۲۳ و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران ۳۸ _ ۸۷۶ ص ۶۲ و بــرگ 
ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ایــران۳۸ _ ۸۷۶ ص ۶۲ و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای مســعود عاشــوری قلعه 

کلی فرزند مظفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۹۹۵۶۳۶۰۴ متعلــق بــه آقــای فرهنگ ملــکان فرزند رضــوان الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

6
شماره : 
1136
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/19

شماره : 1136

  محمود رضایی -   ایده روز  | سازمان لیگ 
در حالی با درخواست شبکه سه برای تغییر 
زمان دیدار اســتقلال و پرسپولیس موافقت 
کرده که صدا و ســیما به عنوان بزرگ ترین 
بدهکار فوتبال شــناخته می شــود و ریالی 
بابت پخــش دیدارهای پر بیننده ی فوتبال 

پرداخت نمی کند.
 حــق پخــش تلویزیونی در فوتبــال دنیا، 
بزرگ ترین راه درآمدی باشــگاه ها محسوب 
می شود و بیش از ۵۰ درصد از درآمد آن ها 
از این طریق اســت. این که  باشــگاه های 
انگلیسی به راحتی برای خرید بازیکن پول 
خرج می کنند یا ۲۴ باشگاه چمپیونشیپ در 
سنگین ترین لیگ دنیا شرکت می کنند تا به 
لیــگ برتر انگلیس صعود کنند، همه اش به 
خاطر حق پخش تلویزیونی بازی های لیگ 
برتر اســت که شــرایط مالی باشگاه ها را از 
این رو به آن رو می کند. شــاید باید بدانید 
که هر شبکه تلویزیونی خواهان حق پخش 
لیگ برتر انگلیس باید حدودا ســالی ۳۵۰ 
میلیون پوند هزینه کنند. این ها را گفتیم تا 
پیش زمینــه ای راجع به اتفاقی که در ایران 

رخ می دهد، داشته باشد.
در ایــران اما ماجرا فــرق می کند و نه تنها 

صدا و سیما برای پخش رقابت های فوتبال 
داخلی به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
پولی پرداخت نمی کند بلکه در بعضی مواقع 
از باشــگاه ها پول می گیرد تا بازی های شان 
را پخش کنــد. البته نه این که برای پخش 

فوتبال فقــط پول ایرانی هــا را ندهد بلکه 
برای پخش رقابت های بین المللی هم پولی 
پرداخــت نمی کند و به صــورت غیرمجاز 

تصاویر بازی ها را پخش می کند.
حالا اما صدا و ســیما پا را فراتر گذاشــته 

و در برنامه ریــزی رقابت های لیگ برتر هم 
دست می برد. ماجرا از جایی شروع می شود 
که ســازمان لیگ روز دوشــنبه در خبری 
اعلام کرد که به خاطر این که شــبکه ســه 
می خواهد بازی های نیمه نهایی یورو ۲۰۲۰ 

را پخش کند از ســازمان لیگ خواســته تا 
ســاعت بازی هــای اســتقلال – تراکتور و 
فولاد – پرسپولیس تغییر کند که با موافقت 
سازمان لیگ زمان این دو دیدار تغییر کرده 
است. درست تر این اســت که بگوییم صدا 
و ســیما به خاطر پخش بــازی نیمه نهایی 
یــورو خواســتار تغییــر زمان مســابقاتی 
 شــده که حق پخش آن را هــم نداده و د

ر عین ناباوری با این درخواست هم موافقت 
شده است.

البتــه از صــدا و ســیمایی که بــه خاطر 
هیــچ کدام از اشــتباهات ریز و درشــتش 
عذرخواهی نمی کند، توقعی نیست. در این 
ماجرا باید بیش تر از فدراسیونی ایراد گرفت 
کــه ریاســت آن در هر فرصتــی از رییس 
سازمان صدا و ســیما تشکر می کند. هنوز 
یادمــان نرفته که عزیزی خــادم و اعضای 
کادرفنــی تیم ملی چهار روز قبل از ســفر 
بــه بحرین به دیدار علی عســگری رفتند و 
با دادن پیراهن شــماره ۱۲ تیم ملی به او و 
ســازمانش لقب یار دوازدهم دادند. از شما 
 می پرسیم، آیا شما از بزرگ ترین بدهکارتان

 تقدیــر می کنید و به او لقب یار دوازدهم و 
حامی تان را می دهید؟

 اگر صدا و سیما فوتبال را تعطیل کرد، تعجب نکنید!

کاپیتان پیشین تیم  ملی بسکتبال ایران معتقد است 
که نتایج بلندقامتان در بازی های تدارکاتی نگران کننده 
است، اما نباید معیاری برای اعلام  نظر درباره عملکرد 

ملی پوشان در بازی های رسمی باشد.
ســعید تابش نیا ، درباره شرایط تیم  ملی بسکتبال 
ایران پیش از المپیک با توجه به نتایج کسب شده در 
بازی های تدارکاتی، توضیــح داد: بازی های تدارکاتی 
همان طور که از اسم شان پیداست بیش تر برای کسب 
آمادگی است و  مربی در جریان این بازی ها باید بازیکنان 
را ارزیابی کند که آیا سیستم و نفرات مد نظرش جوابگو 

هست یا خیر.
او افزود: کســب نتیجه از مراحــل آخر بازی های 
تدارکاتی اســت و حال اگر مســابقات دوستانه زیادی 
داشتیم آن جا باید می گفتیم حالا باید نتیجه بگیریم، 
اما وقتی دســتمان برای بازی تدارکاتی زیاد باز نیست 
و تنها ۴ تا ۵ مســابقه دوستانه داریم، باید این خطاها 
را ببینیم که اصولا نتیجه را هم  واگذار می کنیم. البته 
به خاطر زیاد شدن اختلاف ها این موضع نگران کننده 
است، اما باید ببینیم  نظر مربی چیست؟ آیا  به آن چیزی 
که می خواست رسیده یا خیر؟ بازی های تدارکاتی معیار 
خوبی برای شــمارش برد  و باخت ها نیســت و بیش تر 

شناخت از تیم مد نظر است، مسلما شاهین طبع  تجربه 
کافی دارد و به همین دلیل ســعی داشته با تغییرات 

زیاد به شناخت بهتر از تیم برسد. 
کاپیتان پیشین تیم ملی بسکتبال، در پاسخ به این 
سوال که با این اوصاف می توان به بهتر شدن عملکرد 
ملی پوشان امیدوار بود؟ تصریح کرد: قطعا شرایط بهتر 
می شــود، اما چون فرصت زیادی هم نداریم و باید به 

المپیک بریم، یک مقدار کار سخت است. البته تیم هایی 
که در المپیک حضور دارند هم رقیبان بسیار قدرتمندی 

هستند، باید ببینیم نتیجه چه می شود؟ 
وی در مــورد عملکرد بازیکنــان دو رگه ایران نیز 
گفت: ما به خاطر تیم  ملی باید از همه پتانسیل های خود 
استفاده کنیم، اما باید ببینیم نفرات انتخابی و خصوصا 
دورگه ها چه چیزی را به ما می دهند. اصل مطلب این 

اســت که اگر فردی خارج از کشور بازی می کند نباید 
صرفا به این خاطر به تیم ملی دعوت شود، باید دید بار 
فنــی برای تیم دارد یا خیر؟ در کل  این چند موردی 
که هستند خیلی برای ما جابه جایی آنچنانی نداشته اند 
و تنهــا یک  نفر از آن ها یک مقدار از نظر فیزیک بدنی 

شرایط تیم را بهتر کرده است. 
او افزود: اگر این نفرات کارایی بالایی ندارند می شود 
با استفاده از جوانان به آینده فکر کرد تا در آینده کارایی 
بیش تر داشته باشند. در اصل باید از همه ظرفیت خود 
استفاده کنیم، اما به نظرم نفرات دورگه ما هم در سطح 
بازیکنان خوب داخلی هســتند. در واقع نه چیزی به 

بسکتبال ما اضافه کرده اند و نه چیزی کم کرده اند.
تابش نیــا درباره اســتفاده از جوانــان در المپیک 
نیز گفــت: وقتی ما با تیم های ســطح اول دنیا بازی  
می کنیــم از نظر نتیجه قطعا بازی را واگذار می کنیم، 
حداقل از نظر من این طور اســت. این جا جایی اســت 
که می شــود از بازیکنان جوان خود اســتفاده کنیم تا 
از بازی کــردن با چنین تیم هایی کســب تجربه کنند. 
بــا این نفراتــی هم که داریم قطعــا در بازی هایی که 
 اختلاف زیادشــود شــاهین طبع نفرات جــوان را به

 زمین خواهد فرستاد.

نتایج تیم  ملی نگران  کننده  است

 پیکانی ها از بازیکن محروم استفاده کردند
ــتفاده  ــل اس ــه دلی ــکان ب ــه پی ــپاهان علی ــگاه س باش
از یکــی از بازیکنانــش مقابــل ایــن تیــم اعتــراض و 
شــکایت کــرد. دیــدار دو تیــم پیــکان و ســپاهان دیــروز 
ــت و  ــه بیس ــدار از هفت ــک دی ــب ی ــنبه( در قال )سه ش
ششــم بــا تســاوی یــک بــر یــک بــه پایــان رسید.باشــگاه 
ســپاهان مدعــی اســت ســامان فــلاح، مدافــع پیکانی هــا 
محــروم بــوده اســت و بــه همیــن دلیــل اعتــراض خــود 
را بــه کمیتــه انضباطــی بــه دلیــل اســتفاده پیکانی هــا از ایــن بازیکــن اعــلام 
کــرده اســت.این مدافــع در لیــگ بیســتم چهــار کارت زرد و یــک کارت قرمــز 
دریافــت کــرده اســت و یــک جلســه محرومیــت را نیــز پشــت ســر گذاشــته امــا 
بایــد دیــد واکنــش باشــگاه پیــکان و کمیتــه انضباطــی بــه ایــن مســاله چــه 

خواهــد بــود. 

 واکنش افشاریان به قضاوت فغانی در دربی
ــاره  سرپرســت کمیتــه داوران فدراســیون فوتبــال درب
احتمــال انتخــاب علیرضــا فغانــی بــه عنــوان داور دربــی 

جــام حذفــی توضیحاتــی را ارائــه کــرد.
ــاره احتمــال انتخــاب علیرضــا  خــداداد افشــاریان درب
فغانــی بــرای قضــاوت دربــی جــام حذفــی اظهــار داشــت: 
ــه  ــم. ب ــه ای ــچ تصمیمــی نگرفت ــی هی ــاره درب ــوز درب هن
حــدی بازی هــای لیــگ برتــر و لیــگ دســته اول حســاس 
اســت کــه دربــاره انتخــاب داوران دیدارهــای جــام حذفــی فکــر نکرده ایــم.وی 
ادامــه داد: اکنــون هــم مشــغول تمرکــز روی چینــش داوران هفتــه بیســت و 
هفتــم لیــگ برتــر هســتیم. دیدارهــای هفتــه ســی و ســوم لیــگ یــک هــم 
مهــم اســت. بــه همیــن دلیــل روی داور دربــی فکــر نکرده ایم.سرپرســت کمیته 
ــه انتخــاب  ــان مناســب ب ــا در زم ــاره اینکــه آی ــال درب داوران فدراســیون فوتب
علیرضــا فغانــی بــرای قضــاوت ایــن مســابقه فکــر می کننــد، گفــت: فغانــی داور 
مــا اســت و امــکان دارد جــزو گزینــه هــای مــان هــم باشــد امــا بــاز هــم تاکیــد 
می کنــم روی انتخــاب داوران مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی و بــازی 
ــن  ــر داوری ممک ــزود: ه ــاریان اف ــر نکرده ایم.افش ــتقلال فک ــپولیس و اس پرس
اســت در هفتــه آینــده لیــگ برتــر و لیــگ یــک قضــاوت کنــد. امــکان دارد در 
ایــن مســابقات نمــره خوبــی بگیــرد یــا نگیــرد و تــا زمانیکــه مســابقات هفتــه 
آینــده ایــن دو لیــگ تمــام نشــود بــه دربــی فکــر نمــی کنیــم.وی دربــاره اینکه 
بــا توجــه بــه حضــور علیرضــا فغانــی در اســترالیا آیــا در صورتــی کــه ایــن داور 
بــرای قضــاوت دربــی انتخــاب شــود، شــرایط لازم بــرای ســفرش بــه کشــورمان 
وجــود دارد، گفــت: اگــر قــرار باشــد فغانــی را بــرای قضــاوت ایــن بــازی انتخــاب 

کنیــم، می توانیــم وی را بــه کشــورمان بیاوریــم.

  طارمی، میهمان لیگ افتتاحیه فوتبال ساحلی
ــی  ــران در روزهــای پایان ــال ای ــی فوتب ســتاره تیــم مل
تعطیــلات پیش فصــل خــود در بوشــهر، تماشــاگر لیــگ 
ــم  ــای تی ــان رقابت ه ــس از پای ــال ســاحلی شــد.  پ فوتب
ــم  ــود تی ــی و صع ــی جــام جهان ــه مقدمات ــی در مرحل مل
ــی  ــدی طارم ــابقات، مه ــن مس ــی ای ــه دور نهای ــی ب مل
تصمیــم گرفــت تــا همــراه کاروان تیــم ملــی فوتبــال ایران 
بــه تهــران بازگــردد و تعطیــلات خــود را در ایــران بگذراند.

او بــه زادگاه خــود بوشــهر ســفر کــرد تــا تعطیــلات را در کنــار خانــواده ســپری 
کنــد و بتوانــد از فرصــت کوتــاه تعطیــلات، اســتفاده کنــد، چــرا کــه او به ســرعت 
بایــد بــه پرتغــال بــاز می گشــت و در اردوی پیش فصــل تیــم پورتــو بــرای فصــل 
جدیــد رقابت هــای لیــگ پرتغــال، جــام حذفــی و لیــگ قهرمانــان اروپــا شــرکت 
ــی تعطیــلات خــود در بوشــهر، شــب  می کرد.مهــدی طارمــی در روزهــای پایان
گذشــته نظاره گــر هفتــه رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبــال ســاحلی شــد؛ او در از 
نزدیــک تماشــاگر دیــدار پــارس جنوبــی بوشــهر و پــاس گنــاوه بــود، دیــداری که 

بــا برتــری ۵ بــر ۱ پــارس جنوبــی جــم بــه پایــان رســید.

 ستاره پرسپولیس دربی را از دست داد؟
ــدار  ــان دی مهاجــم تیــم فوتبــال پرســپولیس در جری

ــا فــولاد دچــار مصدومیــت شــد. شــب گذشــته ب
ــه  ــته در هفت ــب گذش ــپولیس ش ــال پرس ــم فوتب  تی
بیســت و ششــم لیــگ برتــر در خانــه فــولاد بــا تســاوی 
بــدون گل متوقــف شــد امــا بــا ۵۵ امتیــاز در صدرجــدول 
لیــگ برتــر باقــی  مانــد.در جریــان ایــن مســابقه عیســی 
ــه دلیــل مصدومیــت از ناحیــه همســترینگ  ــر ب آل کثی
ــای خــود عکــس  ــرار اســت وی از پ ــه مهــدی عبــدی داد. ق جــای خــود را ب
بــرداری کنــد تــا میــزان مصدومیتــش مشــخص شود.پرسپولیســی ها امیــدوار 
هســتند ایــن بازیکــن مشــکل خاصــی نداشــته باشــد و در ادامــه رقابت هــای 
لیــگ برتــر و دربــی جــام حذفــی بتوانــد ایــن تیــم را همراهــی کنــد امــا ایــن 

ــر دارد. ــرداری از همســترینگ آل کثی ــه نتیجــه عکس ب موضــوع بســتگی ب

 ستاره استقلال به دربی می رسد
احتمــال اینکــه شــیخ دیاباتــه بعــد از هفته هــا غیبــت 
مقابــل ســایپا امــکان بــازی پیــدا کنــد وجــود دارد امــا او 

بــرای دربــی حتمــا آمــاده بــازی خواهــد شــد.
 آخریــن بــاری کــه شــیخ دیاباتــه بــرای اســتقلال بــه 
ــه او در  ــود ک ــل ذوب آهــن ب ــدار مقاب ــت، دی ــدان رف می
ــن  ــز در زمی ــان نی ــا پای ــت و ت ــرار گرف ــت ق ــب ثاب ترکی
حضــور داشــت. بعــد از آن شــاگردان مجیــدی ۶ بــار بــه 
میــدان رفتنــد کــه دیاباتــه تمــام ایــن دیدارهــا را از دســت داد تــا غیبــت او در 
ترکیــب آبیهــا طولانی تــر از حــد انتظــار شــود.دیاباته کــه پــس از بازگشــت بــه 
تهــران بــه جــز تمرینــات گروهــی، تمرینــات ویــژه ای را هــم دنبال کــرد، نامش 
ــل تراکتــور خــط خــورد و گفتــه می شــود پــس از هفته هــا  ــازی مقاب ــرای ب ب
احتمــال اســتفاده از ایــن مهاجــم مقابــل ســایپا وجــود دارد.آبــی پوشــان پــس 
ــل  ــی مقاب ــدار بســیار مهــم حذف ــک دی ــر، ی ــا ســایپا در لیــگ برت ــدار ب از دی
ــن  ــه را در بهتری ــد دیابات ــدی می خواه ــاد مجی ــه فره ــد ک ــپولیس دارن پرس
فــرم ممکــن بــرای آن دیــدار مهــم داشــته باشــد. حتــی اگــر دیاباتــه بنــا بــه 
ــل  ــور او مقاب ــد، حض ــت بده ــم از دس ــایپا را ه ــل س ــدار مقاب ــی دی ــر دلیل ه
پرســپولیس در جــام حذفــی قطعــی خواهــد بود.آبــی پوشــان بــه ترتیــب روز 
شــنبه ۱۹ تیــر و از ســاعت ۱۹:۵۰ در چارچــوب هفتــه بیســت و هفتــم لیــگ 
برتــر بــه مصــاف ســایپا و از ســاعت ۱۹:۴۵ روز پنجشــنبه ۲۴ تیــر در مرحلــه 

یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی بــه مصــاف پرســپولیس خواهنــد رفــت.

 میلیچ به ترکیب ثابت استقلال رسید
ــتفاده  ــورد اس ــی م ــق کوتاه ــور دقای ــل تراکت ــه مقاب ــچ ک ــه میلی هروی
ــد  ــا خواه ــت آبی ه ــب ثاب ــایپا وارد ترکی ــل س ــدار مقاب ــت، در دی ــرار گرف ق
ــگ  ــای لی ــم رقابته ــت و شش ــه بیس ــتقلال از هفت ــال اس ــم فوتب ــد. تی ش
ــر  ــه ۲ ب ــا نتیج ــم را ب ــن تی ــت و ای ــدان رف ــه می ــور ب ــل تراکت ــر مقاب  برت

یک شکست داد.

دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی می گوید علاوه بر نظر پزشک معالج پریسا 
جهانفکریان، نظر تخصصی پزشکان معتمد این فدراسیون به کمیته ملی المپیک 
به منظور تصمیم گیری نهایی در رابطه با اعزام این ورزشکار به المپیک توکیو، 

ارسال می شود.
 پس از اینکه مشخص شد پریسا جهانفکریان دختر وزنه بردار ایران سهمیه 
المپیک گرفته، اعلام کرد تحت عمل جراحی قرار گرفته است، مسئله ای که 
اعزام او به المپیک را در هاله ای از ابهام قرار داد و سفرش به توکیو را منوط به 

تایید سلامت این ورزشکار به منظور شرکت در مسابقات کرده است.
سید اشکان اردیبهشــت، دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی در گفت و گو با 
ایسنا، در رابطه با آخرین وضعیت پریسا جهانفکریان، اظهار کرد: هم اکنون این 
ورزشکار در حال انجام معاینات پزشکی از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی است 

و معاینات وی هنوز نهایی نشده است.
وی ادامه داد: ورزشکار باید تحت معاینات پزشکی از سوی پزشکان معتمد 
فدراسیون پزشکی ورزشی قرار گیرد و به طور حتم پزشک معالج وی که عمل 

جراحی را انجام داده است نیز نظر پزشکی خود را ارائه می کند.
دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی با اشاره به اینکه تمامی ورزشکاران المپیکی بر 
اساس روال، تحت معاینات پزشکی پیش از اعزام قرار می گیرند و پایش سلامت 

می شوند، بیان کرد: پریسا جهانفکریان نیز تحت معاینات سلامت قرار می گیرد، 
واکسن کرونا برای وی تزریق می شود و در نهایت تست دوپینگ خواهد داد و 

در صورتی که اعزام وی قطعی شود، تست PCR می دهد.
اردیبهشت افزود: در مجموع علاوه بر نظر تخصصی پزشک معالج ورزشکار 
که وی را تحت عمل جراحی قرار داده است، نظرات تخصصی پزشکان معتمد 
ارتوپد فدراسیون پزشکی ورزشی به کمیته ملی المپیک جهت تصمیم گیری 

به منظور اعزام ورزشکار به المپیک توکیو ارسال می شود.
وی با اشاره به اینکه معاینات پزشکی صورت گرفته از سوی فدراسیون پزشکی 
ورزشی روند چند ایستگاهی است، خاطرنشان کرد: معاینات عمومی، معاینات قلب 
و عروق، معاینات تخصصی ارتوپدی، آزمایشات، مشاوره روانشناسی، تغذیه و...

برای ورزشکار در دستورکار قرار دارد که فرایند زمان بری است اما امروز معاینات 
ورزشکار به پایان می رسد و پس از آن نظر پزشکی به دست آمده در رابطه با 
معاینات به کمیته ملی المپیک ارسال می شود تا در رابطه با اعزام ورزشکار به 

منظور انجام مسابقات تصمیم گیری شود.

پریسا جهانفکریان در چه صورتی به المپیک می رود؟

مدت هاست لذت تماشای فوتبال با صدای برخی گزارشگران وطنی تجربه 
نشده و بیشتر صدای آنها سوهان روح مخاطبین بوده است.

 چند هفته ای می شود که مسابقات یورو ۲۰۲۰ آغاز شده و تا هفته آینده 
هم ادامه خواهد داشت. به همین مناسبت زمان زیادی از ساعت پخش شبانه 
تلویزیون به این مســابقات اختصاص داده شده و این بازی ها به صورت زنده 
از شــبکه سه یا ورزش پخش می شود. مسابقاتی که همه مردم دنیا را برای 
تماشــای این بازی ها پای تلویزیون کشانده اما مخاطبان ایرانی ترجیح می 
دهند این بازی را از شبکه های اینترنتی یا بعضا ماهواره ای تماشا کنند و اگر 
هم پای شبکه سه نشسته اند، صدای آن را قطع می کنند تا با خیالی اسوده 
مســابقات را تماشا کنند. گزارش های بی مورد، آمارهای اشتباه و استفاده از 
الفاظی عجیب توســط گزارشگران، علاقه مندان به فوتبال را به جایی رسانده 
که ترجیح می دهند در ســکوت بازی تیم مورد علاقه شان را تماشا کنند تا 

صدای گزارشگران سوهان روح آنها نشود!

 آمارهای اشتباه و خوابیدن وسط گزارش
غالب گزارشــگران فعلی تلویزیون، تسلط کافی بر مسابقه ندارند و عمدتاً 
از لحظات حســاس جا می مانند. ایــن را بارها در گزارش های جواد خیابانی 
دیــدم و آخرین بــار هم در گزارش بازی پرســپولیس در لیــگ قهرمانان 
 آســیا، زمانــی که عیســی آل کثیر موفق شــد برای سرخپوشــان گلزنی 
کند، او اصلا در جریان بازی نبود و از روی صحنه های آهســته متوجه گل 

پرسپولیس شد.
همچنین گزارشگران این روزها به جای اینکه روزنامه ها و مجلات خارجی را 
ورق بزنند و نگاهی به سایت های لیگ های مختلف بیندازند، ترجیح می دهند 
از ویکی پدیا کمک بگیرند و نتیجه اش می شود شاهکار سرهنگ علیفر در 

گزارش بازی لهستان و ایرلند شمالی در یورو ۲۰۱۶ و ماجرای »دولاب امیر«.

 تلفظ هایی غلط
علاوه بر این، تلفظ نام بازیکنان یکی از معضلات گزارشگران ایرانی در فوتبال 
است و نمونه واحدی برای آن وجود ندارد. یکی می گوید: »هندرسون« و دیگری 
بازیکن تیم ملی انگلیس را »اندرسون« خطاب می کند. اگر بارها پای گزارش 
های سرهنگ علیفر نشسته باشید متوجه می شوید که او اصرار دارد که نام 
بازیکنان را به طوری خاص ادا کند و  می خواهد نسبت به دیگر گزارشگرها 
متفاوت باشد. او همچنین آنقدر روی تلفظ های من در آوردی خودش تاکید 

دارد که انگار گزارشگران خارجی اشتباه می کنند و او درست می گوید.

 جملات قصار
اما اتفاق بدتر جایی اســت که گزارشــگران باتجربه هم آداب هیجان را 
نمی دانند از جملاتی استفاده می کنند که در گزارش بازی های سطح پایین 

هم استفاده نمی شود. 
در بازی اسپانیا و سوئیس در زمان حمله ماتادورها، جواد خیابانی در وصف 
گلر سوئیس گفت:»سومر دروازه اش را قفل کرده و کلیدش را هم معلوم نیست 
انداخته کجا؟ شــاید روی بلندی های سوئیس!« استفاده از چنین جملاتی از 
شخصی که بیش از ۳۰ ســال از حضورش در باکس گزارش صداوسیما می 
گذرد بسیار عجیب است و البته جای تعجبی هم نیست که او جواد خیابانی 

است و خالق جملات قصار!

 دلخوش به چند گزارشگر خوب
جــدای از این در روزگاری که گزارشــگران جوان به وفور وارد ســازمان 
صداوسیما شدند، افرادی چون جواد خیابانی، پیمان یوسفی و عباس قانع، به 
جای اینکه الگویی برای جوانان باشند، بیشتر دست آمیز طنز شده اند و بارها 
کلیپ هایی از گزارش آنها در فضای مجازی دست به دست می شود. اما در این 
بین گزارشگرانی هم هستند که تماشای بازی فوتبال با گزارش آنها لذت بخش 
است. محمدرضا احمدی و فرشاد محمدی مرام از آن دسته گزارشگرانی هستند 
که از فن بیان خوب و گیرایی برخوردار هستند و قواعد و قوانین گزارشگری 
را می دانند. مهم ترین فاکتور در گزارشگری، سکوت است. در حال حاضر، این 
دو نفر پایبند به سکوت های منطقی هستند اما گزارشگران دیگر اجازه تنفس 
به بیننده نمی دهند و پشت هم حرف می زنند. حال باید دید تا چه زمانی یک 
ســری افراد نابلد و بدون تجربه باید فوتبال زنده را گزارش کنند و هر روز از 

تعداد مخاطبین صداوسیما کاسته شود؟

  نتیجه کار فدراسیون در توکیو مشخص می شود
یک عضو هیات رییسه فدراسیون کشتی، گفت: علیرضا دبیر در گزارشی که به اعضای هیات رییسه داد از وضعیت کشتی گیران المپیکی رضایت داشت و خیلی روی آن ها حساب می کرد.

محمدرضا طالقانی، درباره مباحث مطرح شده در جلسه هیات رییسه فدراسیون کشتی، اظهار کرد: جلسه بسیار خوبی برگزار شد و رییس فدراسیون کشتی گزارش کاملی از وضعیت تیم های اعزامی ایران به المپیک توکیو ارائه کرد. من به دلیل 
مشغله های زیادی که دارم هر ماه یک ساعت مزاحم دوستان مان در فدراسیون کشتی می شوم. در این یک ساعت آقای دبیر گزارش خیلی خوبی درباره تیم های ملی و اقدامات فدراسیون ارائه کرد که به نظر من بسیار خوب بود.

رییس پیشین فدراسیون کشتی، افزود: آقای دبیر عنوان کرد آمادگی بچه ها به مرحله بسیار خوبی رسیده و خوشبختانه خیلی روی بچه ها حساب می کرد تا به امید خدا بتوانند با کسب نتایج خوب باعث شادی مردم شوند.
طالقانی درباره پیش بینی خود از نتایج کشتی ایران در المپیک توکیو، گفت: وقتی رییس فدراسیون می گوید تیمی خوب و جوان داریم که امید زیادی به آن ها می رود به نظر من جای خوشحالی دارد. امیدوارم بچه ها مزد زحمات شان را بگیرند 

و باعث خوشحالی مردم ایران شوند.
عضو هیات رییسه فدراسیون کشتی در پایان با تاکید بر این که المپیک اصلی ترین امتحان برای کشتی ایران است، گفت: کمتر از یک ماه دیگر نتیجه کار فدراسیون کشتی را می بینیم. کشتی در یکی دو سال اخیر نوسانات زیادی داشته و 

احساسم این است بچه ها با توجه به وضعیتی که دارند به نتایج خوبی برسند و فدراسیون نیز نمره قبولی بگیرد.

گزارشگران، سوهان روح عاشقان فوتبال
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سید مهدی قیصری 
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صغری حجازی امیری، محمود رضایی
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 مصطفی عبدالملکی 
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امام صادق   علیه السلام :

»هر كس با اذان و اقامه نماز 
بخواند ، دو صف از فرشتگان ، 
پشت سر او نماز می خوانند و 
هر كس با اقامه و بدون گفتن 
اذان نماز بگزارد ، پشت سر 
او تنها یك صف به نماز می 
ایستند« .
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وضعیت این روزهای مردم سیستان را ببینید!

فناوریفناوری
 شیوع گونه دلتا در آفریقای جنوبی

مقام بهداشــتی آفریقای جنوبی از غالب شــدن گونه جهش یافته بســیار 
سرایت پذیر دلتای ویروس کرونا در این کشور خبر داده است.

 به نقل از شینهوا،کوبایی-نگوبانه سیاستمدار آفریقای جنوبی و مقام بهداشتی 
این کشور نسبت به گسترش گونه دلتا ویروس در آفریقای جنوبی هشدار داد.

در حالی که شــیوع نوع دلتا سومین موج همه گیری را در آفریقای جنوبی 
راه انداخته، سرپرســت وزارت بهداشت گفت که این وضعیت همچنان نگران 

کننده است.
کوبایی-نگوبانه در یک جلسه توجیهی رسانه های مجازی گفت: شمار تست 
افراد مبتلا طی روزهای اخیر به ۲۸.۴ درصد افزایش یافته و کل کشور ۲۱ هزار 
و ۵۸۴ مورد جدید را فقط در روز پنجشنبه ثبت کرده است که بیش از ۱۲۰۰۰ 

نفر آنها در گوتنگ بودند.
وی ادامه داد: »تعداد بیماران بســتری در بیمارستان ها نیز در حال افزایش 
است؛ ما از افزایش بستری شدن در بیمارستان ها که فشار زیادی به مراکز درمانی 

در گوتنگ وارد می کند بسیار نگران هستیم«.
بیمارســتان ها در بخش مراقبت های بهداشــتی خصوصی با ظرفیت ۱۰۰ 
درصدی فعالیت می کردند در حالی که بیمارســتان های بهداشت عمومی به 
ظرفیت کامل نزدیک می شوند؛ این درحالیست  که نوع دلتا که اولین بار در ماه 
مه در آفریقای جنوبی ثبت شد، غالب ترین نوع  در این کشور بود و یک موج 

جدید از همه گیری را راه انداخت.
دبیر کل سازمان جهانی بهداشت )WHO(  نیز روزهای اخیربا بیان اینکه سویه 
دلتای کرونا در ۹۸ کشور شناسایی شده است، هشدار داد: این سویه به سرعت 

در حال تبدیل شدن به گونه غالب در بسیاری از کشورهاست.
کوبایی-نگوبانه افزود: اکنون شواهد خوبی وجود دارد که نشان می دهد گونه 

دلتا نسبت به ویروس های در گردش قبلی بیشتر قدرت انتقال دارد.
به گفته وی، افرادی که قبلاً  مبتلا به ویروس کرونا تشخیص داده شده بودند 

در معرض خطر آلوده شدن مجدد توسط نوع دلتا هستند.
مقام بهداشتی آفریقای جنوبی در پایان گفت: »یکی دیگر از ویژگی های مهم 
نوع دلتا این واقعیت است در حالی که کسانی که قبلاً  به نوع بتا آلوده شده بودند، 

از ابتلای مجدد به آلفا و بتا مصون بودند، اما در مورد نوع دلتا چنین نیست«.

 ماسکی عجیب با قابلیت تصفیه هوا
شــرکت Biotlab ماسکی عجیب ارائه کرده اســت که روی گردن قرار 
می گیرد و دارای انواع محافظ های مغناطیســی صــورت، فیلتر هوای هپا 

HEPA و اشعه ماورابنفش است.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیواطلس، بخش »Air-Ring« این ماســک 
دور گردن قرار می گیرد و باتری های آن روی قفســه سینه قرار می گیرند. 

این ماسک به راحتی روی صورت قرار گرفته و جدا می شود.
هوا از طریق یک مکش که دارای فیلتر اســت به داخل کشیده می شود 
و از نور ماورا بنفش گذشــته و در نهایت پیــش از آن که به دهان و بینی 
شــما برسد از فیلترهای کربنی گذر می کند. به نظر می رسد این هوا عاری 

از هرگونه ویروس و عوامل بیماری زا باشد.
باتری های آن تا هشت ساعت کار می کنند و اگر از یک پاوربانک استفاده 

کنید می توانید این ماسک را برای مدت طولانی تری استفاده کنید.
بخش محافظ این ماسک قابل تغییر است و می توان آن را از یک ماسک 
کوچــک صورت تا یک محافظ کامل صورت تغییر داد و حتی می توان کل 

سر را مانند یک کلاه با آن پوشاند.
یکی از مشکلات این ماسک این است که با تغییر جهت گردن در جای 

خود ثابت می ماند و همراه با حرکت سر و گردن تغییر جهت نمی دهد.
این ماسک مناسب کووید-۱۹ نیست و مانند ماسک N۹۵ عمل نمی کند 
بلکه اگر فردی بیمار باشد و از این ماسک استفاده کند ویروس ها و عوامل 

بیماری زای موجود بازدم فرد در محیط پخش خواهد شد.
این ماســک برای اســتفاده در شــهرهای دارای هوای  آلوده،   برای آن 
دسته از افرادی که دچار آلرژی هستند و کسانی که در محیط هایی با بوی 
ناخوشــایند کار می کنند مناسب اســت. دانشمندان به کشف راز دی ان ای 

»داوینچی« نزدیک شده اند

 دانشمندان به كشف راز دی ان ای »داوینچی« نزدیك شده اند
در بررســی های جدید شجره نامه ی لئوناردو داوینچی هنرمند، مخترع و 
کالبدشناس بزرگ دوره ی رنسانس مشخص شده است که او ۱۴ خویشاوند 

مرد زنده دارد.
 به نقل از لایو ساینس، این شجره نامه به محققان کمک  می کند تا اصالت 
اســتخوان های یافت شده در یک کلیسای فرانسوی که به داوینچی نسبت 

داده شده را تایید کنند.
الساندرو وزوسی و اگنس ساباتومورخانی هستند که بیش از یک دهه را 

صرف ردیابی شجره نامه ی این نقاش بزرگ کرده اند.
محققان می گویند این شــجره نامه ۶۹۰ ســال، ۲۱ نســل و پنج شاخه 
خانوادگی را نشــان می دهد و بــرای توالی یابی دی ان ای داوینچی ضروری 

خواهد بود.
فرای تایید اصالت استخوان های یافت شده، این توالی یابی درک بهتری از 

استعدادهای خارق العاده این هنرمند بزرگ به دانشمندان می دهد.
داوینجی نقاش، معمار، مخترع، کالبدشناس، مهندس و دانشمند بود. او 
که یک دانشــمند خودآموخته بود صدها دفترچه مخفی پر از اختراعات و 
مشاهدات کالبدشناسی داشت و در دفترهای او طراحی هایی برای هواپیما، 
دوچرخه، تانک و بالگرد یافت می شد. نوشته های او رمزگذاری شده و برعکس 

بود تا از نظر افراد کنجکاو دور بماند.
در این مطالعات جدید وزوســی و ســاباتو از اسناد تاریخی برای ردیابی 
شجره نامه داویچی اســتفاده کردند. به گفته ی مورخان، داوینچی یکی از 
اعضای نســل ششم داوینچی ها بود. ردیابی تاریخ خانوادگی او دشوار است 

زیرا تنها یکی از والدینش را می توان به درستی ردیابی کرد.
داوینچی در شهر وینچی در توسکانی  متولد شد. پدر او سر پیرو داوینچی 
و مادرش زنی دهقان به نام کاترین بود. داوینچی در تاریخ ۲ مه ۱۵۱۹ در ۶۷ 
سالگی از دنیا رفت در حالی که فرزندی نداشت. بقایای داوینچی از بین رفت 
و دی ان ای قابل اعتمادی از او باقی  نماند. گرچه استخوان هایی در کلیسایی 

در فرانسه یافت شده اما اصالت این استخوان ها هنوز مشخص نیست.
شجره نامه  او نشان می دهد که این هنرمند بزرگ ۱۴ خویشاوند مرد زنده 

دارد که به شــغل هایی چون کارمندی، شیرینی فروشی، آهنگری و فروش 
ظروف چینی مشغول هستند و یکی از آن ها هنرمند است.

 حل بحران آب آشامیدنی با یك غشای نانوالیاف جدید
دانشــمندان کره ای موفق به ســاخت یک فیلتر غشای نانوالیافی جدید 

شده اند که قادر است آب دریا را در عرض چند دقیقه قابل شرب کند.
 بــه نقل از انگجت، دانشــمندان کره ای ادعا می کننــد تکنیک جدید 
نمک زدایی آنها باعث می شود آب دریا در عرض چند دقیقه قابل شرب شود.

این محققان از یک فرآیند »تقطیر غشایی« استفاده کردند که نتیجه آن 
۹۹.۹ درصد نمک زدایی به مدت یک ماه بود. آنها می گویند این راه حل در 
صورت تجاری سازی می تواند به کاهش بحران آب آشامیدنی که با تغییرات 

آب و هوایی تشدید شده است، کمک شایانی کند.
بر اســاس اعلام ســازمان ملل، بیش از ۳ میلیارد نفر در سراسر جهان 
تحت تأثیر کمبود آب شــیرین قرار دارند و مقدار آب شیرین موجود برای 

هر شخص در هر دو دهه به میزان یک پنجم کاهش می یابد.
این مطالعه جدید جزئیات روشــی را برای تصفیه آب دریا با استفاده از 
یک غشــای نانوالیاف جدید به عنوان فیلتر نمک شــرح می دهد. در حالی 
که دانشــمندان در گذشته از روش »تقطیر غشایی« استفاده می کردند، اما 
مرتبا با مانع بزرگی روبرو می شــدند که این روند را کند می کرد. اگر غشــا 
بیش از حد مرطوب یا غرقاب شود، دیگر نمی تواند نمک زدایی کند. بنابراین 
دانشمندان مجبور بودند یا منتظر خشک شدن غشا بمانند و یا از راه حل های 
دیگر مانند اســتفاده از هوای تحت فشــار برای جدا کردن آب حبس شده 

در منافذ آن استفاده کنند.
محققان کره ای برای غلبه بر این چالش به ایجاد یک غشــای سه بعدی 
با بهره گیری از یک فناوری نانو معروف به »الکترواسپینینگ« روی آوردند. 
آنها از »پلی وینیلیدن فلوراید-کو-هگزافلوروپروپیلن« به عنوان هســته و 
هواژل »ســیلیس« مخلوط شــده با غلظت کمی از پلیمر به عنوان غلاف 

استفاده کردند تا این غشای کامپوزیتی دارای سطحی فوق آبگریز شود.

 »چمن« گزینه جدیدی برای تولید گوشــت آزمایشگاهی 
واقعی تر!

به گفته دانشــمندان می توان از ســبزه یا چمن به عنوان الگویی برای 
تولید گوشت آزمایشگاهی یا مصنوعی جذاب تر در آزمایشگاه استفاده کرد.

 به نقل از نیو اطلس، اگرچه گوشــت های آزمایشگاهی نوید جایگزینی 
اخلاقی و پایداری بیشــتر را نســبت به گوشت های سنتی می دهند، اما در 
حال حاضر بافت آنها چندان شبیه به گوشت واقعی نیست و بنابراین به آن 

اندازه هم اشتها آور نیست.
محققان می گویند، اکنون ممکن است با استفاده از ساختارهای سلولی 

چمن بتوان این معضل را حل کرد.
دانشــمندان دانشــگاه »بث«)Bath( انگلیس در ابتدا متوجه شدند که 
ساختار سلولی رشــته های چمن مشابه فیبرهای عضلانی است. آنها تحت 
هدایت دکتر »پاول دی بنک« اقدام به جمع آوری چمن از محوطه دانشگاه 

کردند تا آن را بدین منظور بررسی کنند.
آنهــا در مرحله بعدی طی یک فرآیند شستشــو و ســفید کردن که به 
»سلول زدایی« معروف است، همه سلول های هر رشته از چمن را برداشتند 
و آنچه باقی ماند، یک داربســت یا ماتریس ســلولی خالی بود که از سلولز 

تشکیل شده و خوراکی است.
وقتی این ماتریس ها با ســلول های میوبلاســت مشتق شده از موش پر 
شــدند، تقریباً ۳۵ درصد از این ســلول ها به داربست چسبیدند و اقدام به 
تولید مثل کردند و در نهایت یک قطعه سه بعدی از بافت بیولوژیکی عضله 
مانند تشــکیل دادند. نیازی به گفتن نیست که این کار می تواند در نهایت 
با ســلول های بنیادی مشتق شده از حیواناتی مانند گاو انجام پذیرد تا یک 

گوشت جایگزین بهتر بدست آید.
دانشــمندان اکنون در حال کار بر روی مقیاس پذیری این فناوری برای 
استفاده تجاری از آن هستند که شامل بهبود سرعت چسبیدن و تولید مثل 

سلول ها درون این ماتریس ها است.
»دی بنک« می گوید: ما وقتی گوشت گاو می خوریم، تا حدی علف هایی 
را کــه آن گاو در طول زندگی خود چریده نیــز می خوریم. آنچه در مورد 
مطالعه ما جالب اســت این است که نشان می دهد ما می توانیم حیوانات را 

به طور مستقیم با علفی که می خورند جایگزین کنیم.

 نانومولکول هایی برای درمان آلزایمر و پاركینسون
پژوهشــگران ســوئدی در بررســی جدید خود دریافته اند که شــاید 
نانومولکول های یک عنصر شــیمیایی ویــژه بتوانند به درمان بیماری هایی 

مانند آلزایمر و پارکینسون کمک کنند.
 به نقل از نانومگزین، مولکول های یک عنصر شــیمیایی ویژه در مقیاس 
نانــو می توانند تشــکیل پلاک را در بافت های مغز مهار کنند. این کشــف 
جدید که توســط پژوهشگران »دانشــگاه اومئو«سوئد صورت گرفته است، 
امید یافتن درمان های جدید برای بیماری هایی مانند آلزایمر و پارکینسون 

را افزایش می دهد.
»لودمیلا موروزووا راش«، از پژوهشــگران این پروژه گفت: این پژوهش، 
گام بسیار مهمی است که شاید پایه درمان های جدید و کارآمد بیماری های 
عصبی را تشکیل دهد.هنگامی که تاشدگی پروتئین ها به صورت اشتباه انجام 
شود، آمیلوئیدها شکل می گیرند که در بروز چندین بیماری جدی از جمله 
آلزایمر و پارکینسون نقش دارند. تجمع آمیلوئیدها، سلول های عصبی را از 

بین می برد و پلاک های آمیلوئید را در بافت های مغز پدید می آورد.
آنچه پژوهشــگران کشف کرده اند، این اســت که یک مولکول ویژه در 
مقیاس نانو می تواند مانع تشــکیل شــدن آمیلوئید پروتئین پیش التهابی 
موســوم به »S۱۰۰S۹« شود. این مولکول ها حتی می توانند آمیلوئیدهای 
از پیش تشــکیل شــده را حل کنند که با استفاده از »میکروسکوپ نیروی 
اتمی«)AFM( و روش های فلورسنس نشان داده می شوند. مولکول های مورد 
نظر که »پلی اکسومتالات« )Polyoxometalate( نامیده می شوند، در مقیاس 
نانو هستند و بار منفی و عنصر شیمیایی »نیوبیوم«)Niobium( را در بر دارند.

موروزووا راش گفــت: پیش از آنکه بتوانیم بگوییم که می توان درمان هایی 
را براساس این روش ارائه داد، باید پژوهش های بیشتری صورت بگیرند اما 

نتایج تاکنون بسیار امیدوارکننده بوده اند.

امروزه استفاده از دستیارهای صوتی هوشمند در میان کاربران متداول شده، 
اما برخی از این دســتیارهای صوتی مکالمات کاربران را ضبط و اطلاعات آنها 

را در اختیار شرکت های سازنده می گذارند.
 به نقل از آی تک پســت، افرادی که به طور مرتب در منازل خود از این 
دســتیارهای صوتی هوشــمند برای صدور فرامین مختلف و اطلاع از اخبار، 
وضعیت آب و هوا، خرید و غیره اســتفاده می کنند باید توجه داشــته باشند 
که ممکن اســت صدای آنها در زمان صحبت با دیگر افراد توسط این ابزار به 

طور مخفیانه ضبط شود.
گوگل بارها مدعی شــده اطلاعات کاربران دستیارهای صوتی هوشمند را 

مخفی، ایمن و خصوصی نگه می دارد. اما آیا واقعا همین طور است؟
در ۲۹ ژوئــن گذشــته نمایندگان گوگل در با حضــور در کمیته فناوری 
اطلاعــات پارلمان هند به بحث و تبادل نظر پرداختند و اگر چه محتوای این 
گفتگوها فاش نشد، اما منابع مطلع تصریح کردند گوگل در این جلسه اذعان 
کرده که گاهی اصوات کاربران دستیار صوتی هوشمند خود را ضبط می کند. 
بنابرایــن کاربران این نرم افزار بر روی گوشــی های اندرویدی یا بلندگوهای 
هوشمند نمی توانند از حفظ حریم شخصی خود توسط گوگل مطمئن باشند.

نکتــه جالب اینکه حتــی اگر کاربران قابلیت هــوش مصنوعی را بر روی 
دستیارهای صوتی هوشمند خود فعال نکرده باشند، باز هم ممکن است شاهد 
ضبط شدن صدای خود باشند. بنابراین کارکنان گوگل ممکن است گاهی به 
اصوات ضبط شده کاربران نرم افزار دستیار صوتی هوشمند این شرکت گوش 
بدهند. گوگل مدعی شده هدف این کار آموزشی است تا کیفیت خدمات یادشده 

افزایش یابد. اما در نهایت این امر معنایی به جز نقض حریم شخصی ندارد.
به دنبال افشــای این خبر و کشیده شدن موضوع به رسانه ها، تلاش های 
خبرنگاران برای اطلاع از جزئیات بیشــتر آغاز شــد. در این میان، خبرنگاران 
سایت اندروید آتوریتی از گوگل خواستند تا در مورد این موضوع شفاف سازی 
کند. در واکنش نماینده ای از گوگل اظهار داشت که این شرکت قادر به افشای 
جزئیات بیشــتر در این زمینه یا اظهارنظر در مورد مطالبی نیست که به نقل 
از منابع ناشــناس در مورد نشستی در پشت درهای بسته منتشر شده است. 
وی افزوده اســت که تنظیمات پیش فرض مبتنی بر ذخیره اصوات مکالمات 

کاربران دستیار صوتی هوشمند گوگل نیست.
این نماینده گوگل ســپس به تشــریح جزئیاتی در مورد عملکرد دستیار 
صوتی هوشمند این شرکت پرداخته است. به گفته وی این دستیار صوتی در 
وضیت استندبای است تا زمانی که کاربری با بیان عبارت » هی گوگل« آن را 
فعــال کند و آنچه را که افراد به گوگل یا فرد دیگری می گویند درک و اجرا 
کند. ولی این نرم افزار آنچه که کاربر بیان می کند را در اختیار گوگل یا هیچ 

طرف ثالثی قرار نمی دهد.
در حالت اســتندبای این نرم افزار برای آماده سازی خود قطعه های کوتاه 
صوتی را پردازش می کند تا برای دریافت فرامین کاربران و عبارت هی گوگل، 
آماده باشد. اگر در نهایت فعال سازی دستیار صوتی گوگل رخ ندهد، قطعه های 
یادشده ذخیره و ارسال نمی شوند. در صورت فعال شدن دستگاه یک نشانگر 
یا ال ای دی چشمک زن روشن شده و دستگاه ضبط صدای کاربران را برای 
انجام درخواســت آنها آغاز می کند. در این فرایند چند ثانیه از صدای محیط 
قبل از فعال سازی نرم افزار ضبط می شود تا کل درخواست به درستی درک 
و پردازش شود.نکته مهم این است که گاهی اوقات این فعال سازی زودهنگام 
به صورت تصادفی و در شرایطی رخ می دهد که نرم افزار فکر می کند چیزی 
شبیه به هی گوگل را شنیده است. در این شرایط بیان عبارت »هی گوگل این 
برای تو نبود«، موجب پاک شدن اصوات ضبط شده می شود. اما اکثر افراد از 

این موضوع خبر ندارند و چنین عبارتی را بیان نمی کنند.
گوگل مدعی اســت کاربران قادر به کنتــرل ذخیره یا عدم ذخیره اصوات 
خود در حساب کاربریشان در سایت این شرکت هستند. تنظیمات پیش فرض 
مبتنی بر عدم ذخیره فایل های صوتی اســت و بنابراین اگر این تنظیمات را 

دستکاری نکرده اید، نباید کار اضافه ای انجام دهید.

ماجرای جاسوسی دستیار صوتی هوشمند گوگل؟

یک مطالعه نشــان داده است که میزان بالای مرگ و میر ناشی از ویروس 
کرونا در شمال غرب انگلیس باعث شده امید به زندگی مردان و زنان در منطقه 

به طور ترکیبی ۲.۸ سال کاهش یابد.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد شیوع کووید ۱۹ 
در شمال غربی انگلیس امید به زندگی را با سه سال کاهش مواجه کرده است. 
براســاس داده های موجود، امید به زندگی زنان و مردان شــمال غرب در 
مجموع ۲.۸ سال کاهش یافته است؛ این رقم از افت ۲.۱ ساله در کل انگلیس 

در سال گذشته بالاتر است.
براســاس داده های موجود، خطر مرگ در اثر کووید ۱۹  برای مردم شمال 
غربی ۲۴ درصد بیشــتر از سایر مناطق است؛ گسترش  گونه هندی ویروس 
کرونا در انگلیس ســبب افزایش چشمگیر مبتلایان جدید در این کشور شده 
و این درحالیســت که از جمعیت تقریبا ۵۵ میلیون نفری انگلیس در کل ۴۵ 
میلیــون و ۳۵۰ هزار نفر نفر تا ۴ ژوئیه دز اول واکســن ضد ویروس کرونا را 

دریافت کرده و ۳۳ میلیون و ۷۳۰ هزار نفر دز دوم را دریافت کرده اند.
یک مطالعه نشــان داده است که میزان بالای مرگ و میر ناشی از ویروس 
در شمال غرب باعث شده است که امید به زندگی مردان و زنان در منطقه به 
طور ترکیبی ۲.۸ ســال کاهش یابد.گزارشی که امروز توسط کالج دانشگاهی 
لندن منتشر شد نشان داد مردم در منچستر ۲۴ درصد بیشتر از بقیه مناطق 

انگلیس در اثر بیماری همه گیر جان می بازند. مایکل مارموت، مدیر انستیتوی 
عدالت در سلامت و استاد گروه اپیدمیولوژی و بهداشت عمومی UCL می گوید: 
نرخ بالای مرگ و میر در منطقه و به ویژه آســیب های اقتصادی و اجتماعی 
درازمدت به ســلامتی آسیب می رســاند و نابرابری های سلامتی را گسترش 
می دهد، مگر اینکه اقدامی انجام شود.گزارش وی پیشنهاد می دهد که دولت 
باید در مشــاغل، مسکن، خدمات محلی و آموزش سرمایه گذاری کند تا این 

مشکلات طولانی مدت را برطرف کند.

مراکش واکسن »سینوفارم« چین را تولید می کند

شــرکت دارویی مراکش بــه زودی تولید ماهانه ۵ میلیون دز از واکســن 
سینوفارم چین را در کشور آفریقای شمالی آغاز می کند.

 به نقل از رویترز، خبرگزاری دولتی »MAP« در مراکش روز دوشنبه گزارش 
داد، شرکت دارویی »Sothema« به زودی تولید ماهانه ۵ میلیون دز  از واکسن 

سینوفارم چین را در کشور آفریقای شمالی آغاز می کند.

این اعلامیه در مراسمی به ریاست محمد ششم، پادشاه کنونی مراکش اعلام 
 Société« شد که طی آن دولت مراکش، سینوفارم و سوتما که نام رسمی آنها
Thérapeutique Marocaine« است، همچنین معاملات تولید این واکسن را 

در مراکش منعقد کرد که حدود ۳۶ میلیون نفر جمعیت دارد.
در همان رویداد، دولت مراکش همچنین توافق نامه ای برای ایجاد کارخانه ای 

در مراکش برای تولید واکسن های مهم دیگر امضا کرد.
 ســازمان جهانی بهداشت  حدود دو ماه پیش، مجوز استفاده اضطراری از 
واکسن سینوفارم ساخت چین برای مقابله با بیماری کووید ۱۹ را صادر کرد.

مراکــش  کــه در ماه ژانویه کمپیــن  )بهمن ماه( واکسیناســیون کووید 
۱۹ را آغــاز کــرد ، تعــداد بیشــتری از افــراد را در برابر ویروس نســبت 
بــه ســایر کشــورهای آفریقایی تلقیــح کرده اســت. براســاس داده های 
 موجود، تا ۵ ژوئیه )روز گذشــته(  ۱۹.۲۳ میلیون دز واکســن  ســینوفارم

 و آسترازنکا در این کشور تزریق شده است.
این کشور تاکنون ۲۰.۴ میلیون دز  واکسن دریافت کرده و قصد دارد کلیه 
افراد بالای ۱۷ ســال را تلقیح کند. مراکش ۵۳۴ هزار عفونت کووید ۱۹ و ۹ 

هزار و ۳۱۹ مرگ ناشی از ویروس را ثبت کرده است. 

کاهش سه ساله امید به زندگی در انگلیس بر اثر کرونا

وزیر صنعت و تجارت روسیه گفت: روسیه تا ماه مهر ۹۰ میلیون دز واکسن 
ضد کووید ۱۹ تولید می کند. دنیس مانتوروف، وزیر صنعت و تجارت روســیه 
در مصاحبه ای با تاس گفت: روسیه تا ماه اکتبر )مهر( ۹۰ میلیون دز واکسن 
ضد کووید ۱۹ تولید می کند. به گفته وزیر صنعت، میزان تولید از واکسن های 

دو دز و واکسن تک دز به درخواست نهایی وزارت بهداشت بستگی دارد.
دنیس مانتوروف یادآور شــد: روسیه قصد دارد در ماه ژوئیه-سپتامبر  ) تا 

شهریور ماه( حدود ۳۰ میلیون مجموعه واکسن ضد کووید ۱۹ تولید کند.
وی افزود: تولیدات واکسن روند افزایشی خواهد داشت.

تاتیانا گولیکووا، معاون نخست وزیر و رئیس ستاد مبارزه با کرونا در روسیه  

پیش از این اعلام کرده بود، تولید ۸۹ میلیون دز واکســن کرونا در روسیه در 
شش ماهه نخست سال جاری )سال ۲۰۲۱( برنامه ریزی شده است.

وزیر صنعت و تجارت روسیه گفت: »ما قصد داریم در ماه ژوئیه رقم تولید 
۳۰ میلیون واکســن را به دست آوریم و این رقم تقریباً در ماه های آگوست و 
سپتامبر )مرداد و شهریور( برابر خواهد بود. در حالی که در ماه اکتبر یا حداکثر 
در ماه نوامبر )آبان(، ما سعی خواهیم کرد ظرفیت های اضافی به منظور تولید 
واکسن را راه اندازی کنیم. تجهیزات قبلًا سفارش داده شده اند و از اواخر ماه 
اوت یا اوایل ماه سپتامبر نصب می شوند. این  روند ممکن است افزایش تقریبا 

۵۰ درصدی تولید واکسن را در مقایسه با حجم امروز تضمین کند«.

تولید 90 میلیون دز واکسن در روسیه
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